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à Т‘И Na zasadzie art.21.tymczasowej ustawy prasowej z roku

i»; Jf 1919,mam zaszczyt prosić Szanowną Redakcję o zamieszczenie

w najbliższym numerze czasopisma "Głos Polski" następujących

wyjaśnień do artykuły zami@szczonego w Nr.288, z dnia 15.X.r.b.

w sprawie uposażeniakxźszałka Polski Jézeÿa PIŁSUDSKI 300 .

Po zbadaniu sprawy stwierdzono, że fire łek Piłsudski

od lipca 193 roku odmówił przyjęcia uposaîeniÆrszakka i od

tego czasu uposażenie to nie jest wypłacane,

Natorzxiaséfiarszalek zgodził się na przyjęcie honorowego

uposażenia dożywotniego, jako były Naczelnik Państwa na podsta-

wie Ustawy я 6.111.1923 г.

Wobec tegon prelimi zu na rok 1926 nie umieszczono

 

w stanach budżetowychArmji/Marszałka Józefa Piłsudskiego ;

Jego bowiem uposażenie figuruje w budżecie Ministerstwa Skarbu, -

podczas gdy stany budżetowe armji obejmują tylko te osoby wojsko-

we, które faktycznie z budżetu wojskowego otrzymują swoje про-

sażenie .-

SZSF GABINSTU MINISTRA:

SZPAKOWSKI
Generał - Brygady.

 



 

is „Cazeta Sportowa"!

1. 282 Optata pocztowa uiszezona ryczalfem.

  

ryczałtem.Łódź, Czwartek,ek,15 października 1925 r.
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zane ma -

Ё Nasz warszawski korespondent (B) te- | polskiej, W zeszłorocznym preliminarzu
4lefonuje: (na rok 1925) figuruje pozycja „Marszałek

Jeden z najwybitniejszych członków | Polski" - i odpowiednia kwota jego upo-
„sejmowej komisji wojękowej ребе! pułkow- | sażenia, Wobec tego zaś, iż marszałek Pit-
nik Miedziński zwier ę dzisiaj przed | sudski, jak wiadomo, zrzekł się swojej pen- 
 

Benesz

-......

l]

® ,przedîozcuy sejmowi projekt budżetu mi-
spraw wojskowych na rok nad- czynnego udziału w pracach wojska - mi-

Ąchodzący W sposób nie pozbawiony pe-

|

nisterstwo spraw wojskowych poprostu u-
hme; ironii zaznaczył poseł Miedzióski, iż I znało, iż nie należy nawet umieścić (ei po-
meiakly ministra Sikorskiego popełnione | zycji w budżecie,

| wobec osoby

_

byłego wodza naczelnego

|

gdzie figurował
arszałka Piłsudskiego, przechodzą już
elkie granice przyzwoitości.

należy mu się ona jako nie biorącemu

P. Sfeczkowski pojechał

do Wiednia

aby dobić largu z Rofszyldem
Dowiadujemy się, że układy z wiedeń- |

skim domem Rotszyldéw o większą po-
życzkę dla Polski, gwarantowaną państwo-

Na tem więc miejscu,
w zeszłym roku tytuł |

 

   

  

   ноет

wym monopolem spirytusowym, dobiegają Chodzi o to, iż w preliminarzu budże-

|

bić kreskę
końca, «wymywyzczegnłnwny lest штамм Nie b

\ w celu slinalizowania rokowańwyje- ) stan ‚H ч “пацана
chał dzisiaj w południ: do Wieśnia prezes.l
dyrekcji Banku Gospodarstwa Krajowego,
p. J. K. Steczkowski.

 

Wstrzymanie autumalynznem
godwyżki komornego

Eh. D. działa w inferesie kamie-
niezników

Naey warczawali koron folefonuio«

stgimme przeciwko p.

нала

„Знали z wrażeń, jakich czytając | sji, jako marszałek Polski uważając, iż nie [

F się przeprowadza oszczęlglnści.wnaszych wydatkach panstwowych

iKorsKi pozbawiagaży Piłsudskiego |
Z budżetu min. spraw wojskowych wykreślono kwotę uposazenia

Pierwszego Marszałka Polski
wo ze swojej pensji zrezygnować, o tylo

strona 10 szplt.
Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 10 zł. 2224

Konto czekowe: Poczt. Kasa ( оЁХопешь zarz-queue obliczane są o 50 procent
6! 55 zaś firm zagranicznych o 100 procent drożej w#

mmetee meer

jednak obowiązkiem ministerstwa spraw -
wojskowych fest w budżecie swoim osobę
marszałka i należne mu uposażenie u
względnić,

Wystarczy przecież przypomnieć, ie
naprzykład rząd włoski do dziś dnia u-

#

mieszcza w swoich budżetach stale pozy- -
cję 3 i pół miljonów Krów miesięcznie dla
papieża, jako ekwiwalent za inkorporowa-
ne w swoim czasie do Włoch państwo ko-
ścielne, Papież oczywista tej pensji nie po-

„Marszałek Polki" w budżecie na rok | bicra, jednak od dziesiątek lat figuruje ona
1926 -- kazał pan Sikorski poprostu zro- | w budżecie państwa włoskiego. Pan Si-

t korski jednak nie uważa za stosowne prze-
ie zrozumieć№Ipréci-rofliwogcinezvnienia

k|Pasideki mia pro-.}figla

 

Grabskiemu

ato Chadecja stępiła ostrze opozycji i zgłasza tylko poprawki

do projektów sanacyjnych premiera
Nasz korespondent warszawski tele- | nież wczoraj i polecił p. Byrce wyłożenie | Smólski konferowali z premierem i oświad›
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P. Sieczkowski pojechał

do Wiednia

aby dobić fargu z Rofszyldem
Dowiadujemy się, że układy z wiedes-

skim domem Rotszyldéw o większą po- |
życzkę dia Polski, gwarantowana państwo.
wym monopolem spirytusowym, dobiegają
końca,

    

W celu sfinalizowania rokow. wyje- -
chałdziele! w południ ;de WieJnia prezes
dyrekcji Banku Gospodarstwa rajowego,
p. J. K. Steczkowski, Twe

i
Wstrzymanie aufomafyczne

nodwyżki Immornegn
Bh. D. działa w inferesie kamie-

nicznikow
Nasz warszawski koresp, telefonuje:
Na wczorajszem posiedzeniu komisji

prawniczej sejmu poruszona została aktu-
alna sprawa nowelizacji ustawy ó ochro-
nie lokatorów. Przewodniczył poset Ma- |
rek (PPS) i udzielił w tej sprawie głosu
posłowi Pużakowi (PPS.). Wówczas przed- i
stawiciel Ch, D. poseł Bittner oświadczył,
że rozpatrywać sprawy nie można, ponic-
waż druki sejmowe jeszcze nie zostały
rozdane. Było to wyraźne działanie -na
zwłokę _w
Przewodniczący oświadczył, że i bez dru-
ków referent móże przedstawić sprawę, a
dyskusję odłoży się do czasu, kiedy znaj-
dą się druki, Klub Ch. D. tem się nie za- |
dowolił; jego przedstawiciele opuścili salę
obrad.

Poseł Pużak

-

wygłosił wówczas swój
referat, dotyczący wniosków o wstrzyma-
niu automatycznej podwyżki komornego.

Komuniści łódzcy
przed sądem apelacyjnym w War-

szawie
Nasz warszawski koresp, telefonuje:
Sąd apelacyjny rozważał sprawę 16 ko-

munistów, których w swoim czasie sąd o-
kręgowy w Łodzi skazał:
‚Borezyka na 6 lat ciężkiego więzienia,

na 5 lat ciężkiego więzienia;
na 4 lata ciężkiego więzienia: Marciniaka,
Krasińskiego, Sobczaka, Linkego, Bicha,Kleina,

-

Baczewskiego, Grabowskiego,
Kucnera; na 3 lata

|

ciężkiego więzienia:
Wróblewskiego, Łuczaka i Rychtera:
Grünberzanke na 2 lata twierdzy i Grana-sową na półtora roku twierdzy.

Sąd apelacyjny, któremu rrzewodni-
czył sędzia Rakowski, zwolnii od odpo-wiedzialności wtej sprawie Grabowskiego
i Majewskiego, którzy już raz byli skazaniza działalność komunistyczną z tego okre-su czasu, zatwierdzając wyrok sądu okre-gowego w Łodzi co do pozostałych oskar-
żonych,

    

   

    

  

  

  
  

   

  
   

   
  
  
     

  
  

       

   

 

interesie  kamienicznikéw.\

nisterstwa spraw wojskowych na rok nad-
chodzący, W sposób nie pozbawicny pe-
wnej ironii zaznaczył poseł Miedziśski, iż
nielakty ministra Sikorskiego popełnione
wobec osoby

_

byłego wodza naczelnego
marszałka Piłsudskiego, przechodzą

_

już
Walkie granice przyzwcitości.
$ : :_ Chodzi o to, iż w preliminarzu budże-
fowym wyszczególniony jest całkowity
; dan B phowy cw apinit

 

 

t głosuje

Nasz korespondent warszawski tele-
onuje:
W dniu wczorajszym obradował klub

sowo - gospodarczą kraju, Po dłuższej dy-
gkusji uchwalono jednomyślnie rezolucje
posłów Kiernika i Byrki, oceniające kry
tycznie projekty premiera Grabskiego.
Odestano jednak uchwalenie tych rezolu-

ji do plenum klubu, który zebrał się rów-à

W „Kurierze Porannym" poseł Mie-
ziński ostro protestuje przeciw powołaniu
o komit, honorowego uroczystości „Nie-

kiego:
P. A. Zamoyski stoi w pierwszym sze-

egu tych, których zdrowa opinja publicz-
a zna i pamięta jako odpowiedzialnych
oralnie za mord pierwszego prezydenta
zeczypospolitej.

-

Naczelny gloryfikator
niebnej zbrodni Niewiadomskiego, jeden
głównych podżegaczy do grudniowego
achu na zgromadzenie narodowe, oso-

Polska przystole

LOCARNO, 14 października, (Pat) -
Dziś min. Morawski o godz. 9 rano odbył
konferencię z Fromageotem. C <>dz, 11-е
kanclerz Luther złożył wizytę min. Skrzyń-
skiemu, O godz, 11 i pół min. Skrzyński
konierował z Beneszem. O godz. 12 od-
była się konferencja min, Skrzyńskiego,
  Morawskiego i Fromadcota, Po południu
odbyły się conowne rozmowy Babióskie-

кат, wei osiu

1eaaaroneee

oo-

on

Niewiadomszczyznaugrobu

rotest przeciwko uczestnictwu hr. A. Zamoyskiego w Komitecie

nanego żołnierza" - p. Adama Zamoy- |

». ** re INC PIERCE
czynnego udziału w pracach wojska - mi-
nisterstwo spraw wojskowych poprostu u-

[ znało, iż nie należy nawet umieścić tej po-
zycji w budżecie. Na tem więc miejscu,
gdzie figurował

1926 -- kazał pan Sikorski poprostu zro-
bić kreskę, -

[A> (Nie.

Ch

przeciwko

   

nież wczoraj i polecił p. Byrce wyłożenie
stanowiska klubu w dyskusj nad expose
premiera.

! W związku z obradami klubu „Piasta"
mówiono, że na plenum sejmu klub „Pia-
sta" głosować będzie przeciwko rządowi,

+
Natomiast w klubie Ch. D.

-

w daiu
wczorajszym ostre nastroje opozycyjne zo-

 

honorowym

| bnik, który maczał palce we wszystkich
doszłych i niedoszłych

-

zamachach stanu
| we wskrzeszonej Polsce i podważając taj»
nemi knowaniami spokóji siłę wewnetrz-
ną toczącego wojnę o istnienie kraju -
czynił z garścią ciemnych obłąkańców

| wszystko, aby na marne poszła krwawa
| bezimienna ofiara żołnierzc, walczącego z
wrogiem, Ale bratobójczemi rękami nie-
wiadomszczyzny niewolno dotykać trum-
ny „Nieznanego żołnierza", Za inną cenę
niech kupuje sobie łaski czarnej sotni pol-
skiej p. gen, Sikorski, choćby łaski te do

   

obrad w Locarno

go, Fromageota i Karczmarza, prawnika
czeskiego. Wieczorem o godz, 10-j praw-
nik polski Babiński odbył konferencię z
prewsikiem niemieckim Gaussem, Jutro
rano odbędzie się plenarne posiedzenie
konferencji z udziałem Polski i Czechosło-
wacji, Pedą rozpatrywane traktaty arbitra»
żowe zachodnie, francusko - niemieckie 1
francuska - belgijskie. - F

 

w zeszłym roku tytuł | ścielne, Papież oczywista tej pensji nie po-
„Marszałek Polski" w budżecie na rok | biera, jednak od dziesiątek lat figuruje ona

i
i korski jednak i

Seronnatesfo [e

 

паргеущаа года wioski do dziś dnia u-
mieszcza w swoich budżetach stale pozy- -
cję 3 i pół miljonów Krów miesięcznie dla -
papieża, jako ekwiwalent za inkorporowa- i
ne w swoim czasie do Włoch państwo ko-

w budżecie państwa włoskiego. Pan Si-

  

ato Chadecja stępiła ostrze opozycji i zgłasza tylko poprawki -

do projektów sanacyjnych premiera

Smólski konferowali z premierem i oświad #
czyli mu, że klub zgłosi do jego projektu |
swoje poprawki,

Ponieważ przedtem klub zamierzał;

te

p: zeciwstawić projektowi rządowemu swój
własny projekt, przeto wczorajsze oświady
czenie dowodzi zmiany stanowiska,

Znaczyloby to, że wpływy p. Korfan: *
tego w klubie narazie znów się zmniej.

St
un

stały jakgdyby stępione. Przedstawiciele szyty, 3
tego klubu pp.: Bittner, Romowski i sen. $

w sOOONONIz grze „..-„mi

Nieznanego Zołnierza --

chwili przesilenia rządowego były mu
szczególnie potrzebne.

&
W związku z powyższym artykułem

dowiadujemy się, że kluby lewicy sejmo-
wej zamierzają wystąpić w najbliższych
dniach z protestem do komitetu uczczenia
„Nieznanego Żołnierza" przeciwko uczest
nictwu w komitecie pana Adama Zamoy:
skiego.

Zwracają mu uwagę, że przy tak pod.
niosłej uroczystości _nie można w żaden
sposób tolerować obecności człowieka,
który posiada wśród swej karjery{ak pick»
ne kwiatki, jak naprzykłeć w sierpniu
1920 roku, podczas kiedy władze państso-
we zajęte były przygotowaniem of->rcia
najazdu bolszewickieśo, organizował та.
mach stanu i sam siebie uważał za przy»
szlego szefa sztabu generalnego zrewolto-
wanych to

Pan hr." ia Zamoyski był podczas (woj
ny oficerem ordynansowym kwatery cara
Mikołaja II i .: momencie wybuchu rewo-
lucji Kiereńskiego nie uważał nawet za
stosowne troszczyć się o losy
nia wojska polskiego, ale jako jeden z naj-
wierniejszych oficerów kwatery carski
pozostał przy carowej do ostatniej chwi

 



Jedna z najciekawszych książek, jakie

ukazały się w ostatnich czasach na pół- |

kach księgarskich nad Tamizą, to niewą!- |

 

pliwie pamiętnik lorda Grey'a. Mówi się o -

nisi w Londynie bardzo wiele. Pomimo, |

że treść jego stanowi przeszłość, stał się i

on niezwykle aktualnym w obecnej chwili. f

Cały bowiem pamiętnik przenika chęć o-,

trzymania odpowiedzi na pytanie: kto jest |

winowajcą wielkiej wojny? Lord Grey, jak

wiadomo był jednym z najszczerszych i i

najbardziej gorliwych twórców paktu ligi i

narodów, wraz ze zmarłym niedawno Le- |

orem Bourgeois, poświęcając sie w Wer- î

salu opracowaniu tego kodeksu międzyna-

rodowej walki z wojną.

Aż do 1916 r. lord Grey był jednym z

najwybitniejszych mężów stanu w Euro-

pie. Wojnę przewidywał oddawna i w

swojej polityce dążył do wyrównania po-

rochunków pomiędzy Anglją, Francją i

Rosją,

Systemem równowagi sił chciał zapo-

biedz wojnie, System zawiódł zupełnie. I

oto teraz zdala od życia politycznego, w

którem bierze udział niewielki, pisze: „Po

tem, kiedy wojna rozpoczęła się, często ‘

wśród bezsennych nocy męczyłem się py- |

taniem: czy można było iej zapobiedz? |

Czy nie zaniechałem czegoś, co można było

zrobić? Z trudem

-

zasypiatem i budziłem

się znowu o czwartej nad ranem z tem sa-

mem męczącem pytaniem, Wówczas przy-

chodziły mi do głowy różne hypotezy, za- |

stanawiatem się nad niemi i odrzucałem

jedną po drugiej: nie zapobiegłyby one ka-

tastrofie. Coś silniejszego niż świadoma.

wola pchało narody do wojny - według

lotda Grey'a. Tem silniejszem uczuciem

był strach jednego narodu przed drugim.

Ten wzajemny strach wywołał straszną

katastrofę.

 

 
wspómniano, nabrały dziś "szczególnej|

aktualności wobec tego, że przed konfe-

rencją w Locarno Niemcy poruszyły spra-

wę odpowiedzialności za wybuch wojny z

nieprzepartym uporem wracając do niej w

chwili rokowań o bezpieczeństwo Europy.

„Po 1870 r. - pisze lord Grey-Niem-

cy nie miały podstaw do obawiania się ko-

gokolwiek, ale umacniały się i przez zbro- 

15.X. - GŁOS PULSKI - 1925 r.

gdyby Anglia powiedziała odrazu, że w

razie wojny poprze Francję. Rząd angiel-

shi istotnie nie wiedział, jakie zajmie sta- |

 

 

| nowisko, wiedziano tylko jedno, że woi- |

na przyniesie Europe zdziczenie na wiele |

lat.
:

W poniedziałek, dn. 3 sierpnia, - ple |

sze lord Grey - odwiedził mnie w Fo- |

reign Office jeden z moich znajomych. Sta- !

liśmy z nim przy oknie. Zapalano latarnie. |

Odezwatem się: Gasną światła w całej |

Europie. Nikt z nas już nie ujrzy zapalo- |

nych.
Przed samem wypowiedzeniem wojny |

Podniesienie się władzy

Pamiętni
ki lorda Greya.

lord Gery wyrażał przerażenie wobec te-

go, co ma nastąpić. Nienawidzę wojny - ]

powiedziałem wówczas do posła austrjac-

kiego br. Mensdorf -. Ponilly. Wojna to

największy krok do socjalizmu, jaki tylko

można zrobić. Po wo będziemy mieli

wszędzierządy robotnicze.

A oto wskazania, które lord Grey daje

na zasadzie wspomnień dla teraźniejszo-

ci, Wałpliwem jest, czy Europa zrozt-

miała dostatecznie, że wojnie w przyszło-

ści trzeba zapobiedz za wszelką cenę. Po-

  

 

| kój jest nieodzowny dla wszystkich, Euro-

pa winna zrozumieć lekcję poprzedniej

  

_Nr. 282,

wojny, albo zginie, Nowa wojna zakończy

się zgubą cywilizacji, albo raczej reszty

tego, co z cywilizacji zostało, Jeżeli lekcja

nie będzie wysłuchana - ostrzega ponuro

lord Grey - Europa zejdzie do grobu, tak

jak zeszły doń wielkie cywilizacje staro-

żytne, Przyjdzie na zmianę nowa kultura

gdzieś po za granicami Europy, być może,

tę kulturę stworzy rasa nieeuropejska.

Pamiętniki lorda Grey'a zrobiły w Lon-

dynie wielkie wrażenie, a duch ich powi-

nien przedostać się po za kanał La

Manche, dotrzeć do cichego Locarno.

Р, $,

Sowietów i wzrost Komunizmu -- oto horoskopy

dla Europy na rok 1926

 

Wróżby„nowego
proroka" niemie

ckiego

Berlin, w październiku 1925 r.

Nad Szprewą zjawił się nowy prorok -

astrolog. Początkowo ukazywały się 0

nim w kronice krótkie, nawet ironiczne \

||

 

wzmianki, Później zaczęto o nim pisać z

więkczem zaufaniem, a wreszcie poswie-

cać felietony jego przepowiedniom nawet

w poważnych pismach, a w ilustracjach u:

kazały się jego portrety i długie lätanje je-

go horoskopów, Ta nowa znakomitość to

- astrolog Grimm. Przepowiada on, pisze

Dostawy broni do Polski

wojny z bolszewikami w 1920 r.

cyjnyprezeswWiedniw-l

podczas
  

WIEDEN, 11 października, W ponte.

działek rozpoczął się w Wiedniu wielki

proces firmy Juljusz Brick przeciw austr-

jackiemu skarbowi państwa, w związku z |

dostawą broni do Polski, w czasie wojny

z bolszewikami.

Proces ten, który w przebiegu swoim

odsłoni stanowisko międzysojuszniczej ko-

 

horoskopy dla Hindenburga, Ludendoria,

Luthera, Stresemanna i nawet kandydata

komunistów do prezydentury - Thel-

manna.
Naturalnie, że trzeba być bardzo kry-

tycznie usposobionym względem tej neo-

astrologii, ale z obowiązku informacyjne-

go zanotować

,

to charakterystyczne dla

powojennych czasów zjawisko trzeba.
Okazało się, że wielu profesorów,

i niemieckich profesorów, o-

 

międzysojuszniczej

-

komisji kontrolnej z

prośbą o interwencję. Komisja kontrolna

orzekła, że wywóz broni sprzeciwia się

postanowieniom traktatu pokojowego.

Dopiero dzięki energicznej

_

postawie

rządu polskiego zgodziła się komisja kon-

 

  

 trolna na zwolnienie transportów broni,

jednakże pod tym warunkiem, że cena )
Bunte e

  
 

który przewidział śmierć prezydenta Eberta

krytych szronem siwizny, wierzy w „nau

kę gwiazd", W ogromnym magazynie „Ok.

kulte - Buchhandlung" tnzy ogromne pół-

ki zapełnione są książkami astrologiczne-

mi, a sam p. Grimm wydał specjalną ksią«

żeczkę

_

swoich

_

przepowiedni, które

„sprawdziły się", P. Grimm usiłuje odgro-

dzić się od ulicznych wróżbitów i proro-

ków, opiera się w swych pracach na praw

dziwych tablicach astronomicznych i wy-

kazuje w tem ogromną erudycję astrolo-

giczną, Na rok przed inflacją niemiecką

przepowiedział

-

„apokaliptyczny" spadek

marki. Było to w 1922 r. Nie wierzono mu,

a tymczasem we wrześniu 1923 r. otwo«

rzyła się ta przepaść, którą Grimm prze-

powiedział, "Oto nr. 6 „Deutsche Astrolo-

gen Zeitung" z 1922 r., gdzie wszystko, co

stało się z marką niemiecka w 1923 r. do»
kładnie

Na poc: „mg% r. Grimm za-

ziel iwe huragany w Amery
cóż? Był isiotnie mailto:-m????”

zniszczył część kwitnących stanów za-
310551513: Może to wypadkowa zbieżność.

loże -

W ciągu ostatnich czterech lat astrolo-

gowie niemieccy zbierali sie w Mona-

chjum, Lipsku, Berlinie i Wiednu. Duszą
tych kongresów był Grimm.

Jest on jeszcze młody, ale został po-
jeckiej „Astralo-T- niomie

    

  

 
|
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chodziły mi do głowy różne hypotezy, za- |

stanawiatem się nad niemi i odrzucałem

jedną po drugiej: nie zapobiegłyby one ka-

tastrofie. Coś silniejszego niż świadoma.

woła pchało narody do wojny - według

lorda Grey's, Tem silniejszem uczuciem

był strach jednego narodu przed drugim.

Ten wzajemny strach wywołał straszną

ka

 

aktualności wobec tego, że przed kont

rencją w Locarno Niemcy poruszyły spra-

wę odpowiedzialności za wybuch wojny z

nieprzepartym uporem wracając do niej w

chwili rokowań o bezpieczeństwo Europy.

„Po 1870 r. - pisze lord Grey-Niem-

cy nie miały podstaw do obawiania się ko-

gokolwiek, ale umacniały się i przez zbro-

jenia i przeztrójprzymierze, aby i w przy-

szłości nikogo nie obawiać się. Francja po

1870 r. naturalnie żyła w obawach i aby

ich się wyzbyć, zawarła dwuprzymierze z

Rosją. W. Brytania, mając maleńką armię

i wielkie imperjum, poczęła niepokoić się,

a potem, gdy Niemcy zbudowały sobie

wielką flotę, odczuła lek. Anglia obawia-

Та się, że będzie zupełnie odosobniona. Za-

warła wówczas umowę z Japonią, a na-

stępnie porozumiała się z Francją i Rosją,

Wówczas Niemcy zlękły się, że wkrótce

nadejdzie czas strachu dla nich. Sądząc,

że są niezwycjężone, pospieszyły zadać

clos.

„Tylko Niebo wie całą prawdę o ludz-

kich sprawach, ale sądzę, że moje tloma-

czenie najdokładniej określa przyczyny

wojny.

Jeżeli takie siły fatalne pchały narody

do wojny, to w każdym ra:'e Niemcy nie

chciały tym siłom przeciwstawić się --

oto zarzut, jaki lord Grey czyni Niemcom.

W ostatniej chwili zaproponował on

Bethman-Holiwegowi przekazanie sprawy

taliej samej konferencji, jak ta, która

rozstrzygnęła zatarg o Agadir i komplk

cje bałkańskie w 1912 r. Kanclerz odmó-

wi. Coprawda - pisze lord - był on tyl.

ko figurą w rękach partji wojskowej, a ta-

ką samą marjonetką był Wilhelm П.

Stało sie oczywistem - pisze lord

Grey - że Niemcy nie wypowiedzą wojny

tylko wówczas, jeżeli osiągną zupełny

tryumi dyplomatyczny i upokorzą Fran-

cję i Rosję. Stronnicy pokcju dostawali

wówczas jeden cios za drugim. Młotem

był los, jak w tragediach greckich, Pokój

Europy walczył o swojeżycie. I kiedy zda-

  

wało się, że już ma szanse zwymęstwa los |

mu zadawał nowy cięższy cios"

AkR dus sidestnat

 
Lord Grey polemizuje z (wnerdzemem

- Wilhelma I. że. katastrofy nie byłoby.

bibsPlcmto
go horoskopów. Ta nowa znakomiłość to
- astrolog Grimm. Przepowiada on, pisze

PP 00 018108
Okazało się, że wielu profesorów,

prawdziwych niemieckich profesorów, o-

 

Dostawy broni do Polski

sA    
ll paidzxnemflm, w panie-›

działek rozpoczął się w Wiedniu wielki
proces firmy Juljusz Brick przeciw austr-
jackiemu skarbowi panstwa., w związku z

dostawą broni do Polski, w czasie wojny

z bolszewikami.
Proces ten, który w przebiegu swoim

odsłoni stanowisko międzysojuszniczej ko-

misji kontrolnej w sprawie wspomnianego

eksportu broni do Polski ma podłoże па-
stępujące:
W Wiedniu 1920 roku zakupiła austr-

jacka firma Juljusz Brick w austrjackim

urzędzie demobilizacyjnym broń i amuni-

cję,. wartości 67 miljardów koron. Broń
ta miała być wysłana do Polski walczącej

podówczas z bolszewikami. Transporty

broni zostały jednak w styczniu i lutym
zatrzymane w Wiener Neustadt przez
austriacką radę robotniczą.

Firma Brick zwróciła się wówczas do
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1920 r.

eon  z
prośbą o miw-wmn IŚ
orzekła, że wywóz broni sprzeciwia się

postanowieniom traktatu pokojowego.
Dopiero dzięki energicznej postawie

rządu polskiego zgodziła się komisja kon-
trolna na zwolnienie transportów broni,
jednakże pod tym warunkiem, że cena

kupna uważana będzie jako spłata repa-
racyjna rządu aeustrjackiego.

Obecnie skarży firma Brick austrjac-
ki skarb państwa o 45 miljonów koron,

to jest o różnicę pomiędzy ceną przyzna-
ną republice austriackiej, jako spłatę re-
paracyjną a ceną jaką swego czasu Brick

uzyskał.
Proces budzi tem większe zaintereso-

wanie, że prokuratorji skarbowejw Wie-

dniu nic nie wiadomo o spłatach repdra-
cynych w związku z aferą Bricka. 
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dm'wvch tablicach asbnommmcmwh i wy-
kozuje w tem ogromną erudycję astrolo-
giczna, Na rok przed inflacją niemiecką
przepowiedział -„apokaliptyczny" spadek
marki. Było to w 1922 r. Nie wierzono mu,
azgmczwem we №№:…“ łam otwo«
rzyła się ta przepaść, którą prze-
powiedział, Oto nr. 6 „Deutsche Astrolo-
gan Zeitung" z 1922 r., gdzie wszystko, co
stało się zmarkąmemadkąw 1923w do-
kładnie e

  

  

  

- W ciągu ostatnich№№ lat astrolo«
gowie nie: się w Mona-
chjum, u, Berlinie i Wiednu. Duszą
tych kongresów był Grimm.

Jest on jeszcze młody, ale został po-
wołany na prezesa niemieckiej „Astrolo-
gxscheCentral-Stelle", która urz w
Monachjum, Do kierownictwa tej instytu«

/ cji należą dwaj profesorowie uniwersytetu
(matematycy), docent, pedagogów
adwokatów i t. d. Na 1925№przed pół.
tora rokiem Grimm przepowiedział smiem-€
jednego z najwyższych dostojników nie-
mieckich, I rzeczywiście zmarł prezydent
Ebert.

Na 1926 rok Grimm przepowiada:
„Umrze paru wybitnych leaderów Nie-
miec, пшшбшу z nich zgmą— mamą
gwaltowna". Ciekawe jest, że na jesieni
1925 roku Grimm zapowiedział serję ka-
tastrof kolejowych we Francji. A kte
baczneś śledził za depeszami, mogł stwier=
dzić, że istotnie taka „passa" przeszła
przez Francję. Również przepowiedział
Grimm w broszurze, wydanej półtora ro-
ku temu kryzys i spadek franka.

Horoskop Grimma dla marsz. Hinden-
burga brzmi: ,,Cichy i spokojny początek
rządów - żałosny koniec",

0 Themannie - leaderze komunistów
-Grimm pisze: „Narazie bezsilny, ale nie-
daleka jest chwala, kiedy odegra wyjątko-
wa role w życiu Niemiec".

Hmoskupbgólny na 1926 rok p. Спят
ma brzmi: „Epoka kryzysów poli.
tycznych, gospodarczych finansowych.
Silnie podniesie się władza sowietów, oso-
bliwie w Azji, W Anglii fala zaburzeń ko-
munistycznych, W Niemczech nowy rząd.
Parę wielkich katastrof w powietrzu i na
wodzie. Wpływ planety Uran (ciemnej,
złej, sprzyjającej bolszewizmowi) trwa do
1929 roku. W tym czasie zacznie zwycię-
206 pierwiastek słoneczny, utrwali sie
zdrowy i jasny nacjonalizm (nie szowi«
niam) osobliwie w Niemczech. Niemcy
rozkwitną z niewidzianą siłą. W 1929 го-
ku szczęśliwie w stosunku staną Wenera

 4 Jupiter. Uran zblednie. Bolszewizm
zezeinie".

Radzimy czytelnikom przechować ten
horoskop, aby sprawdzić, czy astrolog
Grimm przeczuł przyszłość, czy też... zbla
gowal, W każdym razie Berlin czyla по-
wego Grimma z przejęciem!

A. B.



 

 

 

   

Chamberlain podczas rozmo-

wy z Mr. Lampsonem, czlon-

kiem delegacji angielskiej w

Locarno

Mussolini w Locarno

RZYM, 14 października, (Pat.) - Mus-

solini wyjechał do Locarno.

Zaręczyny na dworze angie!

skim

  

LONDYN, 14 października, Trzeci syn

angielskiej pary królewskiej zaręczył się

z córką księcia Montague Douglas Scott.

Samochód wpadł na frofuar

5 osób rannych

Nasz warszawski koresp, telefonuje:

Wczoraj około godziny 1 m. 20 po pol.,

naznanym niebezpiecznym zakręcie przy

ul. Kopernika, Tamki i ynackiej, zda-

rzył się fatalny wypadek samochodowy.

Mianowicie samoc "Gd/prywatny'fir. 1617,

  

    

 

15x. - GŁOS POLSKI - 1925 +.

Steiger zakończył swe zeznania

Opowiadał, jak go bito na śledztwie i obrażano

Paroksyzmy płaczu przerywały jego mowę, której wtórowały

szlochy wśród audytorjum

Telefonem ze Lwowa od specjalnego sprawozdawcy „Głosu Polskiego"
Nasz Iwowski korespondent telefonuje:
Po wczorajszym tragicznym wypadku

nastrój na sali i naprężenie jest większe,
niż dotychczas,

_ Okazuje się, że miast zmarłego przy-
sięgiego Szulakiewicza wszedł nie Henryk
Janowski, lecz Kazimierz Janiczek.

Dzisiejsze posiedzenie zostało calkowi-
cie wypełnione dalszemi zeznaniami Stel-
gera.

Mowa jego nie byla ani razu przery-
wana. Od czasu do czasu wybucha on pla-
czem, który robi wielkie wrażenie na sali
na większości przysięgłych.

Na sali jest dużo wyższych urzędników
z Warszawy i wielu posłów.

Przewodniczący otwiera posiedzenie i
Steiger opowiada dalsze dzieje krytyczne-
go dnia.

DALSZE ZEZNANIA STEIGERA,

Przechodząc ulicą, usłyszał, jak ktoś
powiedział po żydowsku: Teraz przyjedzie
prezydent,

Odwrócił się i ujrzał czarną karetę, w
‚| której siedziały cztery osoby.

Wtem ujrzał w powietrzu, w wysoko-
ści 5 metrów od ziemi fruwający przed.
miot. długości do 20 centymetrów, owinię-
ty w :zarny papier.
W tem miejscu Steiger mówi: 25 lat ży-

je na świecie, ale nie słyszałem, aby na
powitanie rzucano cukierki,

Kiedy paczka uderzyła o ziemię, ujrzał
dym.

Obawiając się wybuchu, uciekłem na
ulicę Legionów.

Przewodnicząc ta, czy oskarżon
widzial skad rzucgngybombę.y id

Steiger odpowiada, że bomba rzuconą
ernika. -

  

 

 wymijając, gromadzący się tem | . «ra :
gwgiuyâeghifkuï‘yï figaai-‘nr . Po. dm za z calym objektywiz-
szwankowani zostali: Henryk Cieślikow- zmem, że on tej bomby

 

ski, uczeń lat 12 - stłuczenie uda; Ma-
rjanna Branda 64 lata, złamanie obojczyka
-:tan niezły, Ludwik Kornatowski, eme-
ryt, 67 let, złamanie 2 żeber, rana glowy-
stan ciężki, Stanisław Dzikowski, literat,
41 lat - stłuczenie i odrapanie.

Ranny poza tem w głowę i przewiezio-
ny w stanie bardzo ciężkim do szpitala zo-  

  
„Uciekając, usłyszałem głos jakiejś pa-

ni: „On teraz poszedł",
Druga pani się odezwała: „On był w

jasnem palcie",
Kto były te panie, nie widziałem.
Do bramy weszła za mną jakaś pani...
Pm'ewodnśczący: Czy była to p. Pa-

‚фсё, matkę, braci i siostry
eteie

 

Pasternakówna nie chciała początko-
wo pójść do komisarjatu, tłomacząc się,
że musi iść na próbę w balecie, ale gdy
agent nalegał, poszła.

Po drodze dogonił nas samochód, w
którym siedział komisarz Łukomski,

Zabrał nas do samochodu i zawołał:
„Tak, to on, nosi jasne palto",

Zaznaczyć należy, że podczas sądu do-
raźnego komisarz Łukomski zeznawał, że
był wówczas w komisarjacie.
l W samochodzie siedzielismy w czwör-
e »

W drodze Pasternakówna odezwala
się, że obecnie nie zdaje jej się, lecz twier-
dzi z całą stanowczością, iz oskarżony
rzucił bombę.

„Chciałem się tłomaczyć, ale p. Lu-
komski powiedział do mnie: Zamknij pysk
żydzie-bolszewiku",

Powiedziałem, że jestem niewinny i pro-
szę o przeprowadzenie u mnie rewizji, ale
p. Łukomski odpowiedział: Czekaj, my ci
damy rewizję!

JAK BYŁO PROWADZONE śLEDZTWO

Podczas piezwszefo śledztwa komisarz
Kajdan strasznie mnie obraził,

Za każdym razem, gdy tłomaczyłem
się, że jestem niewinny, krzyczał: Ка-
miesz! Chciał bym się przyznał i chciał mi
wmówić, że przyjechałem z Gdańska, acz
kolwiek tam nigdy nie byłem.
W czasie śledztwa komisarz Kajdan

wyszedł do innego pokoju, a po chwili
wrócił i t

wymierzył mi straszny policzek,
W tem miejscu Steiger rozplakal się,
Wśród publiczności również słychać

byłocichy płacz,
„Łukomski rozkazał aresztować mego

ritw spokoju,
em aresztowany,

  

  
ich

lecz to nie nie pomogło.
W więzieniu chciano mnie

sprowokować.
Prosiłem, by pozwolono mi przysyłać

jedzenie z domu.
Komisarz Kajdan pozwolił.
Gdy mi z domu przyniesiono paczkę do

celi, gdy ją rozpakowałem, wypadła z niej
kartka z napisem: „Żmijewski wolny".

Zapytałem obecnego w celi policjanta,

   

Kilka razy

 

Przewodniczący zarządza 15-minutową
przerwę. Po przerwie Steiger dalej opo-
wiada w jaki sposób prowadzono śledztwo.

„Namawiano mnie żebym się przyznał
do winy. Komisarz Łukomski obiecywał,
że w razie przyznania się, kara będzie mi-
nimaina.

Pewnego razu kom. Łukomski zapytał
mnie, kto jednak mógł rzucić bombe, Od-
powiedziałem, że nie wiem ale domyślam
sig że zrobili to ukraińcy, którzy chcieli
w ten sposób dowieść, że polacy nie są
gospodarzami Lwowa.

Komisarz Łukomski odpowiedział z na-
ciskiem: A jednak ja panu mówię, że po-
lacy są gospodarzami Lwowa.

Kom, Łukomski pytał mnie dalej, kto
bombę rzucił, kto są moi wspólnicy, Po-
wiedział, że mają oni faktyczne dowody i
przycisną mnie do muru

Na to miałem jedną odpowiedź: Zabije
cie mnie, jestem niewinny.

Na tem się skończyły zeznania
era.

$ PYTANIA STRON.
Prokurator pyta: Dlaczego się oskarzo-

ny złąki, gdy go złapano w bramie?
Steiger: Dlatego, że wogóle

przestraszony wypadkiem.
Obrońca Grek pyta, czy Steiger jest

krótkowzroczny.
Steiger: Tak.
Prokurator pyta kiedy oskarżony ku-

pił ostatnie okulary.
Steiger: Dwa tygodnie przed areszto-

waniem,
Prokurator: Mam dowody, że pan ku-

pił okulary w maju,
Steiger z uśmiechem mówi, że siostra

stłukła mu je, {щуп więc sobie nowe, i
„milan: {ипотеки.

а tem przerywa
wczorajszeposedzinie.
0 godz.9-ejrano. | -

„HOROSKOPY" PRASY ENDECKIEJ.

„Gazeta Codzienna Lwowska" znów za«
mieściła artykuł, twierdząc, że Steiger
jest winien.

Opiera się ona na wyroku sądu doraź-
nego, na którym trzy głosy przeciwko je-
dnemu orzekły, że winien.

Ponieważ decyzja sądu doraźnego do
dziś pozostała tajemnicą, ciekawe

byłem

 

 

 

 

 



 

 

Samochód wpadł na frofuar

5 osób rannych

Nasz warszawski koresp, telefonuje:
Wczoraj około godziny 1 m. 20 po poł.,

na znanym niebezpiecznym zakręcie przy
ul. Kopernika, Tamki i Ordynackiej, zda-
rzył się fatalny wypadek
Mianowicie samochód prywatny nr. 1617,
wymijającgromadząc; się zwykle w tem
miejscu wehikuły, wpadł na chodnik. Po-
szwankowani zostali: Henryk Cieślikow-
ski, uczeń lat 12 - stłuczenie uda; Ma-

rjanna Branda 64 lata, złamanie obojczyka

- tan niezły, Ludwik Kornatowski, eme-

ryt, 67 lat, zïamamie 2 żeber, rana glowy-
stan ciężki, Stanisław Dzikowski, literat,
41 lat - stłuczenie i odrapanie,

Ranny poza tem w głowę i przewiezio-
ny w stanie bardzo ciężkim do szpitala zo-
st! Wacław Krasiński.

Będą fańczyć po frupach

Na gruzach banków warszawskich -
„dancingi

W Warszawie na miejscu zlikwidowa-
nego banku przy ulicy Marszałkowskiej
(w okolicach ulicy Nowogrodzkiej) trwają
w chwili obecnej przygotowania do otwar-
cia zakładu gastronomicznego, w którym
przynętę stanowić będzie „dancing".

Również w dużym lokalu po zlikwido-
wanej fili bankowej przy ulicy Złotej od
dwóch już miesięcy prowadzone są prze-
róbki, przystosowujące ten lokal do dużej
eukierni, w której także podobno ma być
przyneta , dancing".

Bezpodsiawna wiadomość
WARSZAWA, 14 października (Pat).

Powołując się na półoficjalne źródła „Iu-
strowana Republika" łódzka zamieszcza
wiadomość o przyjeździe do Polski koman-
dora Younga.

Polska Agencja Telegraficzna upoważ-
niona jest do stwierdzenia, że wiadomość
ta jest zupełnie bezpodstawna.
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samochodowy. |

Powitante rzueano cukierki,
Kiedy paczka uderzyła o ziemię, ujrzał

ym,
Obawiając się wybuchu, uciekłem na

ulicę Legionów.
Przewodniczący pyta, czy oskarżony

widział skąd rzucono bombę.
Steiger odpowiada, że bomba rzuconą

została z ulicy Kopernika,
bo “Ь, tem rîfiejs u pokazuje ręką, jak
mba została rzuer" g. ‚ veraŻegnam; Ze ae gmfmfi'gfi dokta:

dnie, 'ale oświaddza Ё  całym objektywiz-
mem i subjektywizmem, że on tej bomby
nie rzucił,

„Uciekając, usłyszałem głos jakiejś pa-
ni: „On teraz poszedł",

Druga pani się odezwała: „On był w
jasnem palcie",

Kto były te panie, nie widziałem,
Do bramy weszła za mną jakaś pani
Przewodniczący: Czy była to p. Pa-

sternakówna?
Steiger: Tak. Potem sig dowiedziałem

jej nazwisko.
W bramie odezwala sig ona: Zdaje sig

że to on!
Potem doszedł do mnie agent Niebilski

i aresztował mnie,
Za mną üstyszatem gruby głos:
Psiakrew, powiedziałem, żeby patrzeć

na publiczność,

 

 

 

7 „8513 m, aby ich
fo Ene fir ждёте

kolwiek tam nigdy nie byłem.
W czasie śledztwa komisarz Kajdan

wyszedł do innego pokoju, a po chwili
wrócił i ,

wymierzył mi straszny policzek.
W tem miejscu Steiger rozplakal się,
Wśród publiczności również -stychaé

było cichy płacz,
Łukomski rozkazał aresztować mego

ojca, matkę, braci i siostry.
z wspokoju, |

jestem aresztowany,
lecz to nic nie pomogło, 8
W więzieniu chciano mnie kilka razy

sprowokować,
Prosiłem, by pozwolono mi przysyłać

jedzenie z domu.
Komisarz Kajdan pozwolił.
Gdy mi z domu przyniesiono paczkę do

celi, gdy ją rozpakowałem, wypadła z niej
kartkaz napisem: „Żmijewski wolny",

Zapytałem obecnego w celi policjanta,
co to ma znaczyć.

Powiedział mi, że pewnie mój wspólnik
pisze, że jest wolny,
W ten sposób próbowano

wać mnie kilka razy",

PRZERWA NA WNIOSEK OBRONY.
W tem miejscu obrońca dr. Grek prze-

rywa i prosi o przerwę, gdyż Steiger jest
bardzo zmęczony i zdenerwowany.

prowoko-

Prokurafor pyta kiedy oskarżony ku.
pił ostatnie okulary.

Steiger: Dwa tygodnie przed areszto-
waniem,

Prokurator: Mam dowody, że pan ku.
pił okulary w maju,

Steiger z uśmiechem mówi, że siostra
stiukla mu je, kupił więc sobie nowe, i -
zarazem mocniejsze.

  
C gode, 9.e) reno. *~

,HOROSKOPY" PRASY ENDECKIEJ

„Gazeta Codzienna Lwowska" znów za»
mieściła artykuł, twierdząc, Ze Steiger
jest winien,

Opiera się ona na wyroku sądu doraź-
nego, na którym trzy głosy przeciwko jee
dnemu orzekły, że winien.

Ponieważ decyzja sądu doraźnego do
dziś pozostała tajemnicą, ciekawe skąd
zna ten wyrok „Gazeta Codzienna Lwow.
ska",

MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI
W BELWEDERZE.

Minister sprawiedliwości Żychlińs!kin:;-
stał przyjęty w dniu wczorajszym w -
wederze, gdzie referowal p, prezydentowi
Rzeczypospolitej przebieg posiedzenia w
sprawie Steigera,

   

 

 

Hindenburg w czasie swej ostatniej podróży był witany owa-
cyjnie przez „republikańskie" Niemcy,
my młode dziewczę, wręczające mu bukiet żywego kwiecia

Na fotografii widzi= wanie piwa, zapałek,
 

Wpływy z danin przerosły

sumy preliminowane

Według preliminarza za wrzesień r. b.
w miesiącu tym miało wpłynąć do skarbu
państwa ze zwyczajnych danin publicznych
i monopoli państwowych 96,8 mili. zt. Rze-
czywiste wpływy z tych źródeł przekro-
czyly preliminarze i przyniosły 98,6 mili
złotych.

Z podatków bezpośrednich wpłynęło
24,4 miljn. zł., a podatków pośrednich 14,4
miljn, zł, z ce przywozowych i wywozo-
wych, oraz ubocznych wpływów celnych
16,3 milja zł., z należytości i opłat stemplo-
wych 9,1 miljn. zł. i wreszcie z monopoli
państwowych 354 milin. zł.

   

Na podatek majątkowy we wrześniu
wpłynęło 31 milin, zł. (preliminowano 5
miljn: złotych).

Dla charakterystyki |zaznaczyć należy,
iż z podatków bezpośrednich zarówno po-
datek gruntowy - 4 miljn. zł, (prelimino-
wano 3 milin. zł.), podatek przemysłowy -
11,4 miln-, zł. (preliminowano 11 milin
Więcej niż preliminowano osiągnięto ró-

wnież między innemi z podatku od eukru
- 9,2 miljn. zł. (preliminowano 7 milin. 21);
poważną zwyżkę dało również opodatko-

akcyzowe opłaty
patentowe i t. p.

 



  

    

 

15%, - GŁOS POLSKI - 1925 r.

Łódź gości wielkiego artystę

 Moissi o sztuce teatralnej

Rosjanie są entuziastami teatru, amerykanin jest pelcn dzie-

cięcej naiwności, natomi
astw każdymchińnczykutk

wiwielki aktor

Specjalny wywiad ,,

/ - Tairow w pewnym tylko kierunku
W dniu wczorajszym przybył do Łodzi

Aleksander Moissi, który dziś wie…znrenÿ

wystąpi w sali Filharmonii.

Znakomity artysta-recytator należy do

czołowych ludzi teatru, do awangardy

sztuki współczesnej; mistrz słowa, który

kunszt przedziwny opanował jak rzadko

kto.
Jego kreacje, jako Hamleta i Edypa

Króla, jego gest dramatyczny i patos głę-

bi predestynowały go na jednego z tych

nielicznych już dzisiaj aktorów, którzy

tworzą wizje poetyckie, których recytacja |

jest żywem tworzeniem, wielką sztuką/

zawartą na siedem pieczęci wtajemniczeń,

sztuką samą w sobie.

Niezwykle sympatyczny głos, miła, ser-

deczna prostota i subtelna ironia, przewi-

jsiqcà się w rozmowie - czynią z niego

niezwykłego towarzysza niezwykłej poga-

wędki.

W pogawędce tej, w zacisznym pokoju

„Grand-Hotelu" wielki artysta o swoich

przezyciach ostatnich lat, o pobycie -w

Rosji, Ameryce - powiedział:

-- Fenomenalnem zjawiskiem, niespo-

tykanem wprost nigdzie, jest dziwne ja-

kieś entuzjastyczne skupienie publiczności

teatralnej rosyjskiej.

Dla sztuki i literatury czyni

wiele.

- Czem to sobie tłomaczą?..

- Sądzę, że to, co dawniej było wiarą

głęboką,religią - to dzisiajludzie ci prze-

kuli w głębokie umiłowanie sztuki, form

ieatralnych i duszy teatru.

w z wMoskwie,|

czy Charkowie, Kijowie czy Petrogradzie.

- A poziom teatrów rosyjskich?

- Bardzo wysoki. Nic w tem niema

dziwnego, mojem zdaniem. Przywiązana

jest do teatru publiczność, która go two-

rzy i na takie czy inne jego ukształtowa-

niesię wpływa.

się tam

W Europie mamy publiczność złożona 

jest doskonałym realizatorem koncepcji

teatralnej. Opanował świetnie formę, jak

nigdy - brak temu jednak tego, co na-

zwałbym duszą dzieła.

Majerhold natomiast daje

jedyne w swoim rodzaju.

Zamiast rewjetek erotycznych daje re-

wjetki polityczne, wystawiając je z nad-

zwyczajnym przepychem, imponującą i o-

ryginalną wystawę.

Jego inscenizacja Erenburga „La de-

struction d'Europe" olśniła mnie wprost.

Nie wolno też zapominać o Stanisław

skim i Niemirowiczu-Danczence. Ci dwaj

Iudzie podejmują ostatnio ciekawe próby

specjalnej inscenizacji oper: „Carmen" i

arcydzieła,

„Lizystrata" - to w ich ujęciu rzeczy zu-

pełnie nowe, tysiąc możliwości poetyc-

kich.
Przeciwstawieniem tych zjawisk jest

niewątpliwie teatr amerykański: posiada

on weryzm, ekspresjonizm, który pewien

wpływ może wywrzeć i na Europę.

Naiwni są jeszcze w tej dziedzinie ame-

rykanie: importują z Europy sztuki tea-

tralne, przeważnie marne, które budzą

ich zachwyt i najwny entuzjazm,
Utwory Szekspira traktują jak operet-

ke, a twórczość Bernada Shaw jest „bar-

dzo, bardzo zabawna!"

- Pański stosunek do filmu?...

Głosu Polskiego" z p. Aleksandrem Moissim

- Nie przykładam do tego większej

wagi. Artysta przed objektywem, pod

światłem prożektora nie może się sk'upić

© dać siebie, swej istotności,

- W kinie zajmuje mnie przedewszyst-

kiem ruch, nie człowiek,

Lubię bardzo Charlie Chaplina, który

/ doskonale opanował ruch i świetnie nim

operuje

- W jakim kierunku potoczy się roz-

wój sztuki, zwłaszcza sztuki teatralnej?

-- Teatr jest zwierciadłem życia.

Czy można dzisiaj nakreślić linjg roz-

woju tego czy innego narodu...

Wszystko znajduje się w stanie płyn

nym, jest nieuchwytne, mgliste.

Żaden naród nie zmierzy swej przyszło-

ści, koleje losu są zmienne.

To samo jest w sztuce: widzę naokół

tylko wysiłki, eksperymenty, niezawsze

udane próby,

- Dalsze etapy mej podróży?...

- Berlin, Holandja, Wiedeń...

Rozmowa z wielkim artysta tworzy na-

strój rzeczy innych, zagadnień, które do-

piero powstają, tworzą się.

Drga w tych słowach świadomość wiel-

kiej twórczości, na straży której stoi arty»

sta-cztowiek. MK. 

 

życ

 

- Od dnia 10 października uruchomiona

została pierwsza w Warszawie i całej Pol-

sce wogóle szkoła nauk kryminalnych,
przy głównym urzędzie śledczym. Dani-

łowiczowska 3.
By zasięgnąć nieco bliższych szczegó-

łów, dotyczących genezy, przeznaczenia i

potrzeby wspomnianej wyżej szkoły,
  KarelSCEи чE  oak CeladonSeeeaeil s

em i mieniem obxwatep
nauk Kryminainych-wWe!

- Myśl. założenia sszy rzucona zo-
stała już przed kilku laty przez inspekto-
ra komendy głównej p. Dellego, z braku
jednakże odpowiedniego lokalu i fundu-
szów, dopiero w roku bieżącym udało się

| inspektorowi p. Sonnenbergowi wcielić ją
wczyn.
- Wykłady w szkole będą się odby-

WAS no 0 trwa 

Nr. 282

Wczesny śnieg.

Dzisiaj o godz. 3 nad ranem
гарда! padać dość gęsty Śnieg,
k_łoryjednak natychmiast top-
niak. , Curiosum to wywołało
wielkie wrazenie na nielicz-
пусь przechodniach, którzy
niezbyt radosnem okiem witali
tego zwiastuna wczesnej zimy.

--xox-

Co będziemy tańczyć

w Karnawale

Paso doble i blues znikają
Boston znowu modny

Wprawdzie obecne ciężkie czasy sta
gnacji i braku gotówki mało zdają się sprzy
jać zabawom, jednakowoż według wszel-
kiego prawdopodobieństwa w karnawale
ludzie, jak co roku, bawić się będą. Może
mniej hucznie, mniej wystawnie, mniej ko-
sztownie, ale w każdym razie bez tańca na
pewno się nie obejdzie, Nasuwa się tedy
problem, co w nadchodzącym sezonie kar-
nawałowym tańczyć będziemy, Shimmy,
któremu przepowiadano przy narodzinach
szybką śmierć, okazał jednak silną ży»
wotnosé i przetrwał dłużej, aniżeli szereg
innych tańców, Ubiegłej zimy tańczono po-
wszechnie shimmy, a podobno i w karna-
wale 1926 roku shimmy pozostanie ulu-
bieńcem sezonu. Pewne tylko zmiany zo-
staną dokonane, przedewszystkiem danse-
rzy muszą unikać wszelkich nieestetycz--
nych ruchów. Naogół istnieje tendencja do
wyrugowania tańców zmuszających do
groteskowych skoków i wygięć ciała. Ta-
niec ma słać się wyrazem najszlachetniej-
szej kultury fizycznej, W myśl tej zasady
postanowiono zaprzestać tańczenia paso
doble, którego szalone tempo jest wpraw-
dzie dobrym środkiem na poty, ale mocno
oddala go od estetycznego ideału tańca.
Nie będziemy tedy tańczyć paso doble, za-
to zaniedbany przez jakiś czas one-step po-
wraca znowu.

Również amerykański blues ma znie
knąć z sal balowych w dotychczasowej po-
staci, aby się pojawić jako nowa krencia
taneczna pod nazwą troi@,

Boston, który w ubiegłym roku wyszedł
prawie zupełnie z mody, w tym roku ma
nas znowu kotysać rozmarzonym
rytmem, Natomiast epowiadany po-
wrót walca ma na razie wątpliwe szanse.
чище się, że tak, jak trudno będzie

przywrócić długą spódnicę i długie włosy u
kobiet, tak prawie niepodobieństwem jest
nawrócić młode pokolenie do walca.

Podbiegunowe pismo
Prasa dociera wszędzie, nawet w kra-

ine białych niedźwiedzi. Najbardziej wysu-
niętym na północ posterunkiem dzienni-  

 



 

 

  

tealralnej rosyjskiej.

Dla sztuki i literatury czyni

wiele.

- Czem to sobie tłomaczą?..

- Sądzę, że to, co dawniej było wiarą

głębóką, religia - to dzisiaj ludzie ci prze-
kuli w głębokie umiłowanie sztuki, form
ieatralnychi duszy teatru.

- Te obj wsłuchania si
wzo.M|
czy Charkowie, Kijowie czy Petrogradzie.
- A poziom teatrów rosyjskich?
- Bardzo wysoki. Nic w tem niema

dziwnego, mojem zdaniem. Przywiązana
jestdo teatru publiczność, która go two-
rzy i na takie czy inne jego uksztaltowa-
niesię wpływa.

.W Europie mamy publiczność złożoną
ze snobów, ludzi, którzy chcą w teatrze
zcbaczyć rewjetkę z jej wystawą, nago-
ścią, z całym szychem i blaskiem.

się tam

   
  

W Rosji ludzie fanatycznie czczą Sza-
ljapina, jest to uwielbienie, z którem ni-
gdzie poza tem się nie spotykałem.
- Drugiem fenomenalnem zjawiskiem

teatralnem, najciekawszem zjawiskiem, z
jekiem się zetknąłem -- jest teatr chiński.
Mam wrażenie, że jest to kultura i sztu-

ka, która otwierać dopiero zaczyna wa-
ikie szpareczki skośnych oczu, coraz sze-
rzej.
W teatrze tym jest cudowna gra fan:

tazji, jest dziecięca poezja: sądzę, że w
każdym chińczyku tkwi coś z wielkiego
aktora. z

- A rosyjscy eksperymentatorzy te-

Mrs2 me ee
kę, a twórczość Bernada Shaw jest „bar-
dzo, bardzo zabawna!"
- Pański stosunek do filmu?...

преси"

została pierwsza w Warszawie i całej Pol-
sce wogóle szkoła nauk kryminalnych,
przy głównym urzędzie śledczym. Dani-
łowiczowska 3.

By zasięgnąć nieco bliższych szczegó-
łów, dotyczących genezy, przeznaczenia i
potrzeby wspomnianej wyżej szkoły,
zwróciliśmy się do sfer kompetentnych o
szereg informacji.

Oswiadezono nam: ,
- Nasza policja kryminalna nie po-

siada dotychczas należytego wyksztalce-
nia fachowego, jakie cechuje np. policję
zagraniczną, Wiadomości, posiadane przez
policję kryminalną w Polsce, osiągniete
zostały na drodze czysto praktycznej, a
więc: wywiady, obserwacje, dochodzenia
£4. d.
- Wiedza ta okazuje sig niedostatecz-

na - zachodzi więc potrzeba dania poli-
cji podstaw teoretycznych, które. uzupeł-
nione praktyką, dadzą nam dopiero wte-
dy ludzi zupełnie odpowiednich do speł-
niania różnych, najzawilszych niejedno-
kroinie funkcji, jakie są udziałem policji
kryminalnej wszystkich krajów.

v

 

na:

Drga w tych słowach świadomość wiel-
kiej twórczości, na straży której stoi arty-
sta-człowiek, M. K.

 

 

  

- Mysl założeni'ar'szkgły rzucon:
stała już przed kilku laty przez inspekto-
ta komendy głównej p. Dellego, z braku
jednakże odpowiedniego lokalu i fundu-
szów, dopiero w roku bieżącym udało się
inspektorowi p. Sonnenbergowi wcielić ją
w.czyn.
- Wykłady w szkole będą się odby-

wały codziennie, po 2 godziny i będą trwa
ly przez 3 miesięce, przyczem wykładane
będą następujące przedmioty: 1) ogólne
zachowanie się na miejscu przestępstwa,
2) kradzież i przestępstwa pokrewne, 3)
podrabianie pieniędzy i fałszerstwa doku-
mentów, 4) ogólne pojęcie o daktyloskopii
i rejestracji, 5) prawo i procedura karna,
oraz 6) historja i geografia Polski.

Wykładowcami będą: nadkom. Kurna-
towski, kom. Szabrański, kom. Rutkow-
ski, asp. Bachrach, asp. Blok, nadkomisarz
Zandbank i podinsp. Sonnenberg.

Nadmienimy jeszcze od siebie, że szko-
ly nauk kryminalnych istnieją we wszyst-
kich krajach na zachodzie i że w Lozannie
np. istnieje specjalny wydział przy uni-
wersytecie, gdzie kandydaci przechodzą
nawet kurs 3-letni. *

 

Nie będziemy tedy tańczyć paso doble, za-
to zaniedbany przez jakiś czas one-step po-
wraca znowu.

Również amerykański blues ma znie
knąć z sal balowych w dotychczasowej po-
staci, aby się pojawić jako nowa kren ia
taneczna Ecdd nazwą troig.

Boston, który w ubiegłym roku wyszedł
prawie zupełnie z , w ma

  
u ик таже табе spo

Tek Se te tok. jek e"prace
przywrócić długą spódnicę i długie włosy u
kobiet, tak prawie niepodobieństwem ;&
nawrócić młode pokolenie do walca,

Prasa dociera wszędzie, nawet w kra-
inbiałych niedźwiedzi, Najbardziej wyst-
niętym na północ posterunkiem dzienni-
karskiem jest „Spitzbergen Gazette", wy-
chodząca w Adrent - Bay na Szpicbergu.

Redaktor pisma drukowanego pod 84
stopniem szerokości, prof. Christiensen,
czuje się widocznie zupełnie dobrze na
swym posterunku, skoro święci w tych
dniach 25-letnią rocznicę pracy redakey}-
nej.

Nakład „Spitzbergen Gazette" nie mu-
si być zbytnio imponujący w okolicy od-
wfifidzaneâ przeważnie przez foki i wielo-
ryby.

 

NA SEZON JESIENNY i ZIMOWY
poleca się 7387-5

Pierwszorzędny Zakład Krawiecki
damski i meski

M ; a
Piotr Łuszczyński

Piotrkowska 93, tel. 4-75.
Wyk. szybkie i akuratne. Ceny bar.przyst.
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WALTER BLOCH

DZIECKO

Julja klekta przy małej, pięcioletniej
istotce, która ze swą czarną fryzurką pa-
ziowską “Madam, jak lafeczka japońska
-+t : "

„Tak, a teraz pöjdziesz z mademoiselle
na spacer, a gdy wrócisz do domu, żebyś
grzecznie poszła spać. Mamusia wróci dziś
później".

Poczem odprowadziła małą do drzwi,
stanęła przed lustrem i poprawiła starty |
nieco puder,

„Piąta! pomyślała, „już czeka na
mnie. Czy o się niecierpliwi? Oh,
napewno - teraz już poraz dziesiąty po-
prawia kwiaty i podchodzi do okna".

Nałożyła jeszcze odrobinę różu.
„Właściwie, to bardzo ryzykowne, tak

w biały dzień, po południu, iść do niego,+ do jego mieszkan и

Jeszcze raz spojrzała w lustro, Mąż pl-
sał przy biurku.

„No i cóż Julio, dokąd idziesz dziś na?" : и
ques» .. . .

 

„Prawdopodobnie wypiję herbatę u
Ritza, mam jeszcze pare ów do
załatwienia i pewno wrócę trochę pó-
źniej", odpowiedziała już z ręką na
klamce.

W takim razie życzę ci dobrej zabawy,
a na wszelki wypadek zjem dziś obiad w
klubie".

Wielkie nieba, toż to już wpół do szó-
siej, a ten biedak tam czeka, Samochód
pędzi, Zaczęło już szarzeć, a cieniutki ka-
puśniaczek rosił szyby, Bulwary Iśniły w
blasku niezliczonych lamp, a plac Zgody
wyglądał, jak jedno morze światła, przez
które setki samochodów torowały sobie
drogę wśród ogłuszającego ryku trąb i sy-
ren, Niedaleko Łuku Tryumfalnego za-
туть woz i weszła w cichą boczną u-
liczkę.

Nr. 47. To tu. Trwoznie rozglądając
się dookoła, podeszła do bramy. W t
dhvilt brams sie nohviile nieon, a pr
wąską szparę przecisnęla się mała dzi
czynka, z czarną fryzurą chlo,
gromną białą kokardą,
na Julję,

„O pardon!" rzekła mała, zobiąc u-

| przejmy dyr *** ~wwosłowana damansr.

 

  

   

 

 

a io |;
wpadając prawie |

wowo pogłaskała ją po głowie, wchodząc
do bramy,

Drzwi mieszkania otwarły się cicho,
objęły ją jego ramiona, a wszelkie obawy
i wahania znikły natychmiast w długim,
namiętnym pocałunku.
W kącie czekał stół nakryty do her-

bały. Szeptem opowiadała mu, co robiła
cały dzień, jak wciąż myślała tylko o nim
i że ma dziś dużo, ale to bardzo dużo cza-
su, bo mąż będzie w klubie, a dziecko wy-
słała na spacer i zapowiedziała, że wróci
później. Oh, taka jest szczęśliwa - ale czy
naprawdę służącego wysłał z domu, to
będzie mogła mówić głośno, a chce ogląd-
naé całe mieszkanie.

Całował ją raz po razu, zapewniając,
że może robić tu, co jej się tylko żywnie
podoba. On jest taki szczęśliwy, od mie-
sigcy } : czekał na tę chwilę, gdy
drobną swą nóżką przekroczy próg jego

 

 

zial ja pod rękę i pokazał jej
abinel, a potem poprowadził do jadal-

ie w kredensie mahoniowym lśni
srebro, I wciąż czule ją

  
  
  

  

i
i

1 RCi airflow , d

| Nagle wzdrygnęli się oboje, gdyż w

|sienirozległ się trzask/jé;hałas niesa-,
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‹ PrzełożyłMar. T.

mowity.

„Co to?" wyszeptała, drżąc z trwogi.

„Ach", odrzekł, „to ten bękart z gó-

ту. Dostała niedawno kręgle i teraz cały-

mi dniami bawi się w sieni, Poprostu u-

rządziła sobie kręgielnie, Już ją dzś przed

południem złapałem na tej zabawie, wy-

chodząc z domu. No, jakem ją chwycił, to

dostała lanie, że powinna je długo popa-

miętać. Ale zdaje sę, że i to nic nie po-

moglo".

W pokoju zapanowała nagła cisza,

Ona.po chwili podniosła się z krzesła.

mówiąc na pozór całkiem spokojnie:

„To okropne, Raulu, pomylitam sie w

dacie i zapomniałam zupełnie, że mąż mój

zaprosił sobie na dziś kilku panów i wo-

  

 

bec tego nie idzie dzé do klubu".

owiedzi,I nie czekając tbrała

kapelusz,
   

  

     

  

, To on mi

6 c płacząc zarazem po

domu, do dziecka, k jeta tu

ć, jakby go nie widziała od roku.

 

   

  

  



Ghorcha p. wojewody

Darowskiego

Pan wojewoda Darowski zachorował

na grypę i z polecenia lekarza musiał

przerwać na kilka dni urzędowanie.

- Prawdopodobnie do soboty pan woje-
woda nie będzie mógł opuścić mieszkania

Wysięp Vasa Pribody

{2-01 konterf z cyklu „Mistrzowskich
koncertów")

Jakkolwiek poprzedzająca każdy kon-
zert reklama rzadko kiedy znajduje się w
prostym stosunku do wydajności wirtuoza,
to w tym wypadku impresarjo ułatwił za-
danie krytykowi, przy ac doń epitet
ornans . Pañanini redivivus

„Mxkoła Pagamm—pxsał berliński kry-
tyk w r. 1829 - zapomniał o fizycznej war-
łości instrumentu, którego jest panem i
dąży nie do odkrycie właściwych skrzyp
com piękności, lecz do szukania w nich to-
nów gitary, „шап… piaszkow it. p. Po-
dobna szcześólność panuje i w jego kompo-
zyciach, które są tworem kapryśnej fanta-
zji w kierunku efektów fascynująych thu-
my. A jednak w tych tylko własnych kom»
pozycjach może załaśnieć, w cudzych na-
potyka na trudności. do których przezwy-
giezania nie przywykł nrrez szczególny to-
dzaj swojej gry: zaniedbał estetyczne wy-
kształcenie swej sztuki i cały oddał się (е
mechanizmowi, Przez to stanął jako skrzy»
pek-wirtuoz ra szczycie doskonałości i na-
grodzony został nominacją kawalera legi
honorowej na pierwszego mistrza koncer-
tów przy dworze króla pruskiego".
A oto, co nisal tegoż roku redaktor

„Gazety" w Poznaniu, asesor Raabe, sam
zapalony wioloncze! „Paganini - to
szatan: temat wariacji dra na sekundzie &
kwincie Hazeoletami, a na tercji i kwar-
cie akompaniuie sobie naturalnym tonem
skrzypcowym, w największym nedzie znów
w warja wydaje. arpedżia staccato
bez zmienienia twarzy, podczas kiedy inni

Игги miny, a przecież te słowa
m w porównaniu z samem

„factum", Мача skrzynce Pawia iniego wła-
szość płaczu, ale na szczęście i
wła<nnść źmiechu. Słowem jest to dra non

lus ultra"
Im.Lätwiei,jak po dzień załatwiasię

ze emawwdnnîem „Kurier Wamszarwski"
(25 moje 1820) sto w pla-
tek i zgromadziit900 słuchaczów, Od cześo
tu zacząć jak rodza! dry tego mistrza okre-
$116, jak pieno'etność je oddadn=ć, z kim go
porównać? Wszystko to przechodzi mo-
źność najwieksześo znawcy, a dlatego ka-
Zdy na jedno zgodzić się musi, że Pagani…
gra? in' P. w.
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Musztarda po obiedzie

jest uruchomienie w obecnym czasie oddziału P. K. O. w Łedzi

Przedstawiciele sfer gospodarczych ostro liryty-

Kowali wysokość opłat pobieranych przez P.K.O.

Otwarcie oddziału P. K. O. w Łodzi nie

jest bez znaczenia, zwłaszcza na tle obe-

cnej ciężkiej sytuacji gospodarczej i prze-

silenia w przemyśle.

Coprawda o stworzenie oddziału tej in-

stytucji kredytowo-oszczędnościowej za-

biesano już oddawna, bo jeszcze w okresie

Inflacyinym, kiedy wzmożone, <hoć oparte

na niezörowei podstawie tempo życia go-

spodarczego tego się comagato.

Niejednokrotnie też na (amach „Głosa"

podkreślaliśmy konieczność powołania tei

placówki do życia z jednoczesnem urucho-

na'większej mo. "wie iloéci

 

mien

działów.

Fakt, że P. K. O, uruchomiła swój od-

dział w Łodzi w okresie najmniej przyja-

zuym dla tworzenia kapitału drogą oszcze-

dności i kiedy społeczeństwo zubożałe nie

ma możności i nie ma doprawdy z czego

oszczędzać - nie traci jednak swego zna-

czenia, jeżeli weźmiemy pod uwagę ogólne

względy gospodarcze.

Dyrekcja łódzkiego oddziału P. K. О.

zdając sobie doskonale sprawe z koniecz-

ności nawiązania ścisłego kontaktu z

przedstaw'cielami sfer gospodarczych,

oraz przedstawicielami organizacji społe-

cznych zwołała w dniu wczorajszym w tym

celu specjalną konferencję.

Na konferencję tę przybyli przedstawi-

ciele dyrekcji Banku spółek zarobkowych,

Banku gospodarstwa krajowego, Banku

spółek niemieckich, Banku przemysłowego

w Poznaniu i Banku handlowo-rrzemysło-

go związku kupców i przemysłów»

ców, krajowego związku przemysłu włó-

kienniczego, stowarzyszenia drobnych

kupców, związku kupców (Poludniowa 15),

polskiej dyrekcji ubezpieczeń wzajemnych,

enia *zndlowców, drugiego sto-

warzyszenia właścicieli nieruchomos

stowarzyszenia polskich kupców chrześci-
LouLEs "en.

wy-

   
tr

   " ель.

Konlerencie otworzy! krótkiem przemó-

wieniem dyr. oddz. łódzk, P. K, O, Szpal-

tensztajn wskazując na doniosłą rolę, jaką

odgrywają oszczedności w procesie kapita-

lizacji. Tym celom właśnie służy instytucja,

która w świadomęoś <osmodarczego zna-
czenia, jakie posiada Łódź, tutaj właśnie

oddział swój stwrrzyła,
Następnie referent prasowy p. Dura zło

żył z działalności P. K. O.

Polrzeba organizowania kapitału drob-
nego let ~~~ hard doce:

łeczeństwie, Nawrót do normalnych sto-
sunków w dziedzinie gospodarstw» nienie-
źneśo odzwierciadla prace P. K. O.

Odbudowa oszczednc'ci pieniężnej w
Polsce w jej formie naiprosteze} wymaga

jeszcze uzupełnień juz osadnietego warun.
ku podstawoweśo, stałej waluty, dającej
drobnym kapitałom możność powolnego

skupiania. Te uzupełnienia zwolna są prze-
prowadzane; wvraza'a sie one w ustawn-

wem rozbudowywaniu organizacji oszczęd-
nościowych, w tworzeniu Neci kas oszczę-

dności: spółdzielni kredytowych, gmin-

nych, miejskich i powiatowych kas oszczę-
dności, oraz w rozwijaniu racjonalnej pro-
pagandy oszczedności pieniężnej.

Praca P. K. O. jest niczem innem, jak

pracą na polu organizacji oszczędności w
Polsce.

Miesięczne obroty Р K. О. wynoszą
przeszło 600 mi, zł. Rezultat, osiągnięty
w ciągu 8-miu miesięcy 1925 r., w najcięż-
szych warunkach kryzysu  #ospodarczego,
najlepiej świadczy, jak poważną pomoc ż
ciugospodarczemu może racjonalne.
ujęcie obrotu pieniądza. Oto w obrocie cze-
kowym PKO, rezerwa zorganizowanego
kapitału wzrosła z 37,485 tys. zł. do 46.528
tys, złotych,

Obrot= beztotéwkowe P. K. O. wyno-
siły w 1925 r. w miesiącach: styczniu -
55,2 proc. ogólnych obrotów czekowych ?.

 

    

  
 
 
K. O,. lutym - 57 5 proc., mareu 55,5 pro-

щели - жалутлови о изв ки.  

Nr. 282

Ogólne suma obrotów P. K. O. przekra-
cza w miesiącach sume
emisji banknotów Banku Polskiego.

Następnie wyłoniła się ożywiona dy»
skusja, w której przedstawiciele sfer go-
spodarczych omawiali zagadnienia zwią-
zane z działalnością P. K. O. w Łodzi oraz
interpelowali przedstawicieli dyrekcji w
tych sprawach,

Na pytania odpowiadali przedstawicie-
le dyrekcji oddziału łódzkie4o oraz dyrek-
tor wydziału P. K. O, w Warszawie pan
Sztain.

Miedzy innemi p. Ladewski рыжий
omawianą już kilkakrotnie na łamach

prasy łódzkiej, sprawę angażowania do
łódzkiego oddziału P. K. O. pracowników

z poza Łodzi.

W odpowiedzi dyr. Sztajn zaznaczył, iż
praca w P. K. O. wymada specjalizacji i
dlatego przeniesiono z Warszawy urzęd-
ników, którzy będą ako instruktorami
dla pracowniczych sfer tutejszych, zwłasz-
cza w miarę rozszerzania się działalności
oddziału. Narazie urzędników tych jest
wystarczająca flość,

Prezes krajowego związku p. Babiacki
z naciskiem podkreślił, całkiem słusznie,
że dopóki nie nastąpi uruchomienie obro-

tu czekowego o pracy intensywnej i owoc.
nej- zwłaszcza w odniesieniu do przemy«
słu - nie może być mowy.

Inkaso weksli nie przedstawia w tym
wypadku specjalnego znaczenia, ponieważ
koszta w P. K. O, nie są niższe, niż w ban-
kacïczy poczcie. Otworzenie więcod-
działu kontowego jest kwestję palącą.
W odpowiedzi na twierdzenie jednego

z mówców, który oświadczył, iż koszty
te w P. К. O. są niejednokrotnie o 50 pro-
cent, a nawet o 100 proc, wyższe, niż
opłaty pocztowe - przedstawiciele dy-
rekcji oświadczyli, iż P. K. O. bierze od-
powiedzialność za pewne mankamenty, na
lMAra narsia nio »wraca uwadl.   

 



 

Kwincie Nazeoletami, a na tercji i kwar-

cie akompaniuie sobie naturalnym tonem

skrzypeowym, w nedzie znów

w wariacjach wydaje атоейМа staccato

bez zmienienia twarzy, podczas kiedy inni

stroia nrzyiem miny, a przecież te słowa

są prawie niczem w porównaniu z samem

„factum", Maja skrzypce Paaniniego wła-

sność płaczu, ale n» szczęście i nrzeciwną

własność źmiechu, Słowem jest to sra non

plus ultra im -$
- Łatwiej, jak no dziś dzień załatwia sie

ze sprawozdaniem „Kurier Warszawski"

(25 mała 18291, Kansart eis w pi

i Я haczow. Od credo

tu zacząć jak rodza! dry tego mietrza okre-

jak nienn'otność je odsadnać, z kim do

porównać? Wszystko to przechodzi mo-

Znosé naiwiekszego znawcy, a dlatego ka-

Zdy na jedno zgodzi

gral @a" Pagani

P. Vasa Priknda internretuige „Tanice

ezarownic" Paganiniedo miał is

szatana, Tak musiał grać Paga

z jego utworów i notatek kroni

Prihoda olśnił i oszołomił do teśo stopnia

publiczność, że nie chciano opuścić sali,

domagając się bisów bez końca, Jest to

wirtuoz z przyrodzenia, miejscami żywioł

nieugłaskany, skrzętnie dbający o szczegół

swego rozmachu.

Czy który z pierwszorzędnych skrzyn-

ków uważałby przydomek „Paźanini redi-

vivus" za komplement - to

   

 

  
 

  

 

  

  

   

  

  

ce

„Paryż w nocy"

Obecny film p. t. „Paryż w nocy", wy-

świetlany w kinoteatrze „Odeon" jest je-

dnym z leoszych filmów sezonu. Przed

oczyma widza przesuwa się nocne życie

Paryża z wszelkiemi jego taiemnicami. My

łodzianie, gdy patrzymy na obraz ten.

chcielibyśmy z rozkoszą na srebr-

ny ekran, gdy widzimy na'modniejsze ka-

barety z pierwszorzędnemi atrakcjami.

Specjalnie na uwage zasługuje zabawa

w lasku Bulońskim, odtworzona w natu-

ralnych kolorach.

Domy gry, palarnie opium i inne roz-

kg”? życia trzymają widza w ciągłem na-
pięciu.

Panie nasze u'rzą przegląd na'now-
szych paryskich mód, Orkiestra pod batu-
ła p. Pietruszki ściśle dostosowana do
obrazu.

Sród czasopism

„ISKRY,
„Iskry" Nr. 42, przynoszą dokończenie arty-

sulu o Kamilu Flemmartonie, noczątek „Moiel
ra eczki w Tatry" B, Diakowskiegc,

oraz powieści „Niebezpieczna podróż" 1, Szezep-
kowskiego, koniec . Bridzesa „Napowietrzni
żeglarze", bardzo zaśmwiacy szkle „O pochodzeniu
niektórych wyrazów" A. L., oraz A. Urbańskiego
„Zamki orawskie"

Na resztę treści tego bardzo bozato ilustr›-
wanego zeszytu sklodają się stałe rubryki 107-
rywkowe i redakcyjne,
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ić się musi, że Paganini

 

Be

 

oraz przedsiawicielami orga i społe-
cznych zwołała w dniu wczorajszym w tym
celu specjalną konferencję.

Na konferencję tę przybyli przedstawi-
ciele dyrekcji Banku spółek zarobkowych,
Banku gospodarstwa krajowego, Banku
spółek niemieckich, Banku przemysłowego
w Poznaniu i Banku handlowo-rrzemysło-

  ве związki klipoö'wi przemysłów

ców, krajowego związku przemysłu włó-
kiemniczego, stowarzyszenia drobnych
kupców, związku kupców (Poludniowa 15),

polski reko'i ubezpieczeń wzajemnych,
enia *zndlowców, drugiego sto-

warzyezenia właścicieli nieruchomości,

stowarzyszenia polskich kupców chrzesci-
fan, szeregu większych firm i przedsię-
biorstw włókienniczych, oraz przedstawi
ciele prasy łódzkiej.
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Monopolowy skan. al

Papierosy z dniem dzisiejszym podrożały

  

  

jo" zostają podwyższone w ten spo-
że sztuka, która do dnia wczorajsze-

kosztowała grosz i pół, kosztuje w dniu
ejszym dwa grosze, a natomiast cena
erosów „Sokół", „Wanda", „Nobles-

, „Witold" oraz „Ajax" podskoczyly z
jednego grosza na grosz i pół.

Również od dnia dzisiejszego klg. ma-
chorki, który kosztował 7 zł od dzisiej-
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Praca P. K. O. jest niczem innem, jakpracą na polu organizacji oszczędności wPolsce. MMiesięczne obroty P. K. O. wynosząprzeszło 600 mili, zł. Rezultat, osiągniętyw ciągu 8-miu miesięcy 1925 r., w najcięż-

szych warunkach kryzysu «ospodarcześo,

    

ujęcie obrotu pieniądza. Oto w obrociecze-

kowym PKO. rezerwa zorganizowanego

kapitału wzrosła z 37,485 tys. zł, do 46,528

tys. złotych, UR

Obro!= *czgotówkowe P. K. O, wyno-

siły w 1925 r. w miesiącach: styczniu -

55,2 proc. ogólnych obrotów czekowych P.

K. O.. lutym - 5% 5 proc., mareu 55,5 pro-

cent, kwietniu - 53,6 pore., maju - 54,2

proc., czerwcu - 53,9 proc., lipcu - 55,6

proc., sierpniu - 54,7 procent.

poważnąpomoc ży-

r,

Z naciskiem росцтеет, сайцет овощи,

że dopóki nie nastąpi uruchomienie обго:

tu czekowego o pracy intensywnej i owoc-

nej- zwłaszcza w odniesieniu do przemy.

słu - nie może być mowy. )

Inkaso weksli nie przedstawia w tym

wypadku specjalnego znaczenia, ponieważ

koszta P. )

   

 
działu kontowego jest kwestię 5

W odpowiedzi na twierdzenie jednego

z mówców, który oświadczył, iż koszty

te w P.K. O. są niejednokrotnie o 50 pro-

cent, a nawet o 100 proc. wyższe, niż

opłaty pocztowe - przedstawiciele dy»

rekcji oświadczyli, iż P. K. O, bierze od-

powiedzialność za pewne mankamenty, na

które poczta nie zwraca uwagi.

Po wyczerpaniu całego szeregu spraw

konferencia została zakończona. ar.

  

W daiu dzisiejszym ceny papierosów | szego dnia kosztuje 8 zł.
+ Jednocześnie dowiadujemy się, że hur-
townicy z województwa łódzkiego nara-
żeni są na wielkie straty, gdyż przebywa-
ja po kilkanaście klm. końmi do łódzkie-
go monopolu. W dniu wczorajszym z roz-
kazu dyrekcji głównej nie wydano im to-
waru, a polecono im czekać do dnia dzi.
siejszego, kiedy to nowy cennik wchodzi
w życie.

Harold Lioyd w łódzkiem wydaniu

Ainematograficzna ucieczka po dachach i drutach

telefonicznych

Kilkakrotnie notowany w policji za-
wodowy złodziej, Jan Durniak, został w
dniu wczorajszym zaobserwowany przez
kilku policjantów, gdy niósł kilka worków
z rzeczami ze składu, mieszczącego się
jak się później okazało, na Starym Rynku.

Jan Durniak, zauważywszy, że kroczy
trzech policjantów, porzucił worki

al uciekać. f
Będąc z zawodu gimnastykiem cvrko-

wym, Durniak w ucieczce począł popisy-
wać się przed policją swemi karkołomne

mi sztuczkami.
Na ulicy Zgierskiej okooł Nr. 55 Dur-

niak wpadł na podwórze jednego z domów
i po rynnie wdrapał się na dach, podczas
gdy policja biegła po schodach

Okazało się, że Durniak rozporządza
taką siłą mięśni, iż był on wpierw na da-
chu aniżeli policja i stamtąd, manewrując
między kominami, znikł z oczów policjan-
tów i ukazał się na dachu sąsiedniego do-
mu, który był położony o piętro niżej.

Policjanci przypuszczali, że Durniak,
zmęczony ucieczką, podda się, lecz ku ich
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wielkiemu zdumieniu złdziej, którego
ucieczce przeszkadza dach, wdrapał się
na komin i skoczył z niego na dach trze-
ciego domu.

Policja postępowała krok w krok za
złodziejem, lecz ten niezrazony  pogonia.
rozpędził się na dachu i z wysokości 2-ch

pięter skoczył w śmietnik na podwórzu,
nie odnosząc żadnego szwanku,

Gdy policjanci znaleźli sig na dole, Dur-
niak przeleciał przez jezdnię i wpadł do
bramy sąsiedniego domu, poczem wszedł
po schodach na drugie piętro i z balkonu.
ku przerażeniu policjantów, począł prze-
suwać się po drutach telefonicznych, aż
wreszcie dosiędnąwszy słupa opuścił się
po nim na ulicę i stanąwszy spokojnie
oczekiwał przybycia policjantów, a gdy ci
nadeszli, spokośnie odezwał się „No teraz
panowie wam się oddam".

Durniaka odstawiono do więzienia
śledczego, zaś porzucone przez niego rze-
czy dołączono do jego sprawy w charak-
terze dowodów rzeczowych,

)

\

P. Wojewódzki w radzie

wojewódzkiej

| debatować będzie nad sprawami

samorzadowemi

Według  zawiadomienia, ~nadestanegs

przez urząd wojewódzki magistratowi dnia

30 b, m, (względnie i 31 b. m.) odbędzie

| się w Łodzi posiedzenie rady wojewódz-

| kiej, ukonstytuowanej na rwie art. 4

ustawy tymczas, z dnia 2 sierpnia 1919 г.

o organizacji władz II instancji i art. 31

rozp. wykonawcz. rady ministrów z dnia
13 listopada 19 r.

Porządek dzienny obrad obejmuje: 1)
sprawy zdrowotności i szpitalnictwa; 2]
sprawy komunikacyjne, budowlane i wo-
dne; 3) sprawy rolnictwa i weterynarii;
4) sprawy opieki społecznej; 5) sprawy
samorządowe; 6) sprawa wystawy „Wieś

Polska" w Liskowie; 7) wolne wnioski.
Delegatem zarządu m, Łodzi do rady

wojewódzkiej jest p. wiceprezydent inż.
W. Wojewódzki, A

8 milionów złofych

| nodatków miejskich wpłynęło w pierw-

szem półroczu

Według danych cyfrowych, posiada:
nych przez wydział podatkowy, w -im
kwartale r. b. miejski podatek od ladun-

sumę zł. 282,031,93, Z sumy tej przypada:
1) na Łódź - Fabryczną - zł. 174,60644;
2) na Łódź - Kaliską - zł. 71,523,44; 3)
na st. Karolew - zł, 27, 183,45; 4) na st.
Chojny - zł, 5, 930,84; 5) na Łódź - mia-
sto - zł. 2,787,76.

Wszystkie zaś wpływy z opłat i po-
datków miejskich wyniosły w ciągu pierw.
szych 6 miesięcy r. b. zł. 8,040,515,39, co
stanowi 56proc. preliminowanych w bud-
żecie miejskim na rok administracyjny
1925 sum, | 
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Pusiki w kasig miejskiej
Magistrat nig wyploca-pengli urzgd-

nikom
(L) Jak się dowiaduje „Głos Polski")

wobec niewypłacenia niektórym kategor-
jom pracowników miejskich pensji za dru-
ga połowe wr ia, zw. prac, instytucji u-
żytęczności pub zwołuje w przy-
szłym tygodniu zebranie praco w, na
którem sprawa ta będzie omawiana.

z a
Farbowani „szwalcarzy

rodzić będą 20 b, m.
(L] Jak się dowiaduje „Głos Polski"

w dniu 20 b. m. odbędzie się ogólne ze-
branie akcjonariuszy łódzkiego towarzy»
stwa elektrycznego.

Między innemi na posiedzeniu tem bę-
dzie omawiana sprawa przejęcia elektrow-
ni oraz ustalenia składu dyrekcji

Pieśniarze łódzcy--strażakow!
Wybitniejsze stowarzyszenia śpiewacze na-

szego miasta, oceniając pożyteczną i oflarną pra-
ce naszej. straży ogniowej w dziedzinie ratow-
mictwa oraz zważywszy obecne ciężkie jel po-
łożemie materialne, pospieszyły Nczmie na zew
zarządu, by wspólnemisiłami okazać żądana po-
moc, a jednocześnie zadokumentować swoją dla
straży sympatię,

Zorzanizowano załem:. wielki festival. Spe-
waczy, który odbędzie się w niedzielę, dnia 18 |
października r. b. w sali Fifharmonit prey: ulicy
Prez. Narutowicza Nr. 20 o godz. 5-ei po polu-
dniu z łaskawym współudziałem 12-u towarzystw
Spiewaczych w składzie chórów polskich, nie-
mieckich 1 żydowskich.

Program artystyczny, który niebawem po-
damy do wiadomości społeczeństwa łódzkiego,
przedstawia się imponująco. Niewątpliwie też ca-
la Łódź muzyczna pospieszy w niedzielę do sali
Filharmonii.

Bilety wcześniej nabywać można w księgarni
Gebethnera 1 Wolfa, a w dzień konceriu od go-
dziny 10-j rano w sali na miejscu.

Zycie tomaszowskie -
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JAK FRYZJER CHCIAŁ OGOLIć
- .ARTYSTÓW,

Pan Lejbuś Jakubowicz, fryzjer z za-
wodu (Handlowa 21), postanowił szukać
szczęścia na innej drodze, Sprowadził ży.
dowska trupę na warunkach 15 proc, zy- |
sku. Po 4-ch występach artyści postano-
wili wyjechać z Tomaszowa.

Jakubowicz musiał się z nimi rozliczyć
i z zebranej przy kasie sumy 925 zł. „wy.
etnee eh oak 2: pośи. и.  

„Głosu|.

| na 3 dni w tygodniu, W ten sposób wszy»

 

19%. -- GŁOS POLSKI - 1925 »,

  

Wojewoda Darowski undaimuie' interwencjęw sprawie regulacji pracy w przemyśle włókienniczymGroza syiuacji potęguje się z dnia na dzieńJak już donosiliśmy, obradujący w po- у mysłowe przeprowadziły redukcję pracy i
cząlkach bieżącego tygodnia zarząd głów- | pracują na 3 dni w tygodniu.
ny związku zawodowego robotników i ro- | Natomiast w przemyśle
botnic przemysłu włókienniczego powziął | średnim i drobnym,
cały szereg uchwał

|

w związku z obecną | zmianie.
sytuacją w przemyśle włókienniczym,

Bszrebocie wzrasta
Onegdaj poseł Szczerkowski i p. Wal.

czak przedłożyli te rezolucje panu woje- А 4
Wodzie » |a pianiądze na zasiłki nie wpływają

Na podstawie ustawy o zabezpieczeniu
na wypadek bezrobocia, właściciele za-
kładów pracy obowiązani są do zareie-
strowania swych robotników w zarządzie
obwodowym funduszu bezrobocia i place-
nia odpowiednich składek, oraz do
dzenia list pracy i nadsyłania zawiadomień
o należnych funduszowi bezrobocia skład»
kach,

Za niewykonanie rejestracji i niepłace-
nie składek grozi ustawowa grzywna od
200 do 1000 złotych; nakładana w drodze

| administracyjnej; niewykonanie zaś pozo-

wo interesuje się temi sprawami, które de- | SISIYCE 20h czynności- pociągazasobs
cxduwią o losach Łodzi i przyrzekł natyc i praïy : тобы те niwie be do‘ powy

mlastow'ą .. szych przepisów, wobec czego zarząd ob-
handlu i przemysłu wodowy fund, bezrobocia przesłał do ko-

Dalej p. wojewoda wskazał, iż byłoby misarjatu rządu większą ilość odpowied
pożądane bezpośrednie omówienie wc}? nich wniosków. Ekspozytury komisarjatu
spraw przez obie zainteresowane strony i rządu przystąpiły do karania w drodze ad-
zaproponował zwołanie w najbliższych

|

ministracyjnej tych zakładów pracy. Sytu.
dniach konferencji z przemysłowcami. acja finansowa funduszu bezrobocia znaj»

Propozycja ta została przyjęta. duje się pod wielkim znakiem zapytania,
a a gdyż bezrobocie z każdym dniem sig zwię-

Redukcja n'acy w wielkich ksza a tymczasem przedsiębiorcy nie chcą
”klauna" urzemyslowynh wpłacać składek na fundusz bezrobocia,

zafasza coraz szersze kręgi
uniemożliwiając w ten sposób regularną

zjednoczone za-
wypłatę zapomóg bezrobotnym i wywołu-
jąc przez to wrzenie wśród bezrobotnych.

a . wymówiły|- Jakojaskrawyprzykład(ego może [in s
fakt,iż zarząd jednej z “Yiçhzyoh ( ВЖ
włókienniczych miasta Łodzi jest winien
funduszowi bezrobocia tytułem składek
140.000 złotych, nieujawniając najmniejszej

chęci wpłacenia tych składek bodaj rata-
mi. W sprawie powyższej fundusz bezro-
bocia zwrócił się o interwencię do władz
centralnych, Podług danych statystycznych

een
meteo

welnianym,
sytuacja nie uległa

Delegacja wskazała p. wojewodzie, iż |

kryzys w przemyśle włókienniczym wema- |
ga się na sile z dnia na dzień, zwiększając |
kadry bezrobotnych.

Syluacja jest tem gorsza, że nawet ro-
botnicy, którzy pracują, nie otrzymują re-
gularnie wypłaty zarobków.

Poseł Szczerkowski przytoczył cały
szereg faktów stwierdzających, iż nawet
wielkie przedsiębiorstwa przemysłowe nie

są w stanie wypłacić robotnikom należno-
ści.

 

P. wojewoda zapewnił delegację, iż ży-

 

 

   

postanowił unieruchomić tkalnię i przę-
dzalnię wyrobów cienkich.

Robotnicy tych oddziałów zatrudnieni
zostaną przy wyrobie gatunków grubszych

 stkie większe bawełniane zakłady prze-  

państwowego urzędu pośrednictwa pracy
w ubiegłym tygodniu przybyło 920 osób
bezrobotnych, zwolnionych w przemyśle
włókienniczym, tymczasem kasa funduszu
bezrobocia świeci pustkami, bezrobotni do-
magają się zapomóg, zaś przedsiębiorcy
nie chcą płacić składek, co wywołuje roze
goryczenie wśród bezrobotnych i może
służyć wrogim czynnikom do wszczęcia ak-
cji antypaństwowej.

-

Interwencja odpo-
wiednich czynników jest niezbędna.

Bezrobofni pracownicy

umysłowi

nie ofrzymają pomocy lekarskiej

kasy chorych
(L) Jak się dowiadujemy, okręgowy t

rząd ubezpieczeń nadesłał kasie łódzkiej
okólnik, w którym zakazuje dobrowolacgo

ubezpieczania bezrobotnych pracowników
umysłowych. AJ

W ten sposób akcia miedzyzwiazkowe}
komisji pracowniczej, zmierzająca do ia
pewnienia bezrobotnym pracownikom u-
mysłowym pomocy lekarskiej, została u.
daremniona,

Redukcja miejskich robofni-

ków sezonowych

(L) W związku z wymówieniem miej.
skim robotnikom sezonowym pracy z
dniem 10 b. m. i niewypłaceniem im zalę«

głości odbyła się w dniu onegdajszym w

magistracie konferencja przy współudzia-
Ie wiceprezydentów Groszkowskiego % .
Wojewódzkiego oraz przedstawicieli zw. .
zaw. i robotników. i

 

  

!* Po diutede) dyskusfi magistrat - zgodził --
się zatrudnić tych robotników przy regu-

lacji szosy Rokicińskiej w ten sposób, że
partie robotników będą się zmieniały co
tydzień ‚

Dalej magistrat zgodził się na wypłatę
zaległych pensji, co wczoraj zostało usku-

tecznione. ‚ il

 



 

 

- s Pen dokobowicz. yet: z mm.

przedstawia się imponująco. Niewątpliwie też ca-

la Łódź muzyczna pospieszy w niedzielę do, sali

Filharmonii.

Bilety wcześniej nabywać można w księgarni

Gebethnera 1 Wolffa, a w dzień koncertu od go-

dziny 10-j rano w sali na miejscu.

‘Zÿci‘eïtçmaszowslüe' |
1 mi try itom,
JAK FRYZJER CHCIAŁ OGOLIÉARTYSTÓW,

 

wodu (Handlowa 21), postanowił szukaćszczęścia na innej drodze, Sprowadził ży.dowską trupę na warunkach 15 proc. zy-sku, Po 4-ch występach artyści postano-wili wyjechać z Tomaszowa. I
Jakubowicz musiał się z nimi rozliczyć

i z zebranej przy kasie sumy 925 zł. „wy.
lowaf" zysk na 85 zł. Rozumie się,

Ze suma ta nie starczyła nawet na pokry-
cie rachunku hotelowego i bilety powrot-
ne do Warszawy.

Interwencja komisarza na: prośbę arty-
stów doprowadziła do porozumienia. Ale
jak tylko antreprener znalazł się poza ko-
misarjatem, rozmyślił się i cofnął dane
zobowiązanie.

Komisarz jednak ściągnął go do aresztu
za przywłaszczenie cudzego dobra i dopie-
ro wieczorem ojciec „antreprenera" wy-
kupił syna,

Artyści wyjechali, a fryzjer następnego
dnia powędrował do sądu pokoju skad zo-
stał zwolniony aż do sprawy,

REWIZJE,

Wczoraj zjechał na inspekcję sądu po-
koju wiceprezes sądu okręgowego w Piotr-
kowie, Maksymian Rudowski, a na in-
spekcję komornika, sędzia Wacław Kra-
jewski.  

_ WIECE POSELSKIE,
Na sobotę, 17 b. m. tomaszowski od-

dział P.P.S, zwołuje wiec w sprawach go-
spodarczo-politycznych, na który przybyć !
ma poseł Zaremba, Wiec dbał-'nie sie w
зай М. R. O.

Rada okregowa ZZP. i NPR, zwo-
luje wiec polityczny na niedzielę, 18 b, m.
o godz. Biff po poł. na który zaproszone
są wszystkie ugrupowania polityczne i po-
set Ludwik Waszkiewicz.

CZĘŚCIOWE URUCHOMIENIE
FABRYKI

„Wełna czesankowa" uruchomi po-
szczególne oddziały, przypuszczalnie na
trzy tygodnie.

10-GODZINNY DZIEN PRACY,

|

  

аду^

! vesztu, obowiązani są tylko ci,

zaproponował zwołanie w naibliîszÿc‘h
dniach konferencji z przemysłowcami.

Propozycja ta została przyjęta,

Redukcja nracy w wielkich

zakładach przemysłowych

zafacza coraz szersze kręgi

Jak już donosiliśmy, ;jędlnoqzme_u-

   

robotnikom prac;; od soboty dnia 24 b. m.
Obecnie zarząd fabryki Poznańskiego

postanowił unieruchomić tkalnię i przę-
dzalnię wyrobów cienkich.

Robotnicy tych oddziałów zatrudnieni
zostaną przy wyrobie gatunków grubszych
na 3 dni w tygodniu. W ten sposób wszy»
stkie większe bawełniane zakłady prze-

Jeden ogonek j

Wyjaśnienie dla tych,

do rejestracji
W związku z obwieszczeniem z dn. 1

b. m. o obowiązku zgłaszania w magistra
cie przez rezerwistów każdorazowej zmia-
ny adresu, oraz wobec nieścisłych w tym
względzie informacj prasy miejscowej, od-
dział prasowy magistratu komunikuje nam,
że przy Placu Wolności nr. 1 odbywa się
tylko zgłaszanie zmiany adresów, nie zaś
rejestracja, Natłok interesantów

|

jest zu-
pełnie nieuzasadniony, ponieważ - jak
wynika z obwieszczenia - do zgłaszania
zmiany adresu, pod groźbą grzywny i a-

którzy

Mądre samorządy po szkodzie

chcą uregulować bieg Warty
Pod przewodnictwem pana wicewoje-

wody Łyszkowskiego przy udziale delega- |
ta ministerstwa

-

robót publicznych inż.
Pliszewskiego i dyrektora okr. dyrekcji
robót publicznych w Łodzi inż. Stawic-
kiego odbył się w niedzielę z inicjatywy
starosty, powiatu! pana Augustowskiego
zjazd przedstawiciel samorządów sta-
rostw: słupeckiego, kolskiego, tureckiego,
sieradzkiego i konińskiego.

Celem zjazdu było omówienie sprawy
regulacji rzeki Warty,

głosił inżynier Tychoniewicz z wydziału
dróg wodnych województwa poznańskiego
i inż. z wydziału wodnego woje-

6d łódzki

 

i W na terenie woje- |
wództwa łódzkiego, Fachowy referat wy- |

кл de loir ecat
ministracyjnej tych zakładów pracy. Sytu. |
acja finansowa funduszu bezrobocia znaj»
duje się pod wielkim znakiem zapytania,

| gdyż bezrobocie z każdym dniem się zwię-
ksza a tymczasem przedsiębiorcy nie chcą
wpłacać składek na fundusz bezrobocia,
uniemożliwiając w ten sposób regularną
wypłatę zapomóg bezrobotnym i wywołu-
jąc przezto. Wrz-mię. vśxiód bezrobotnych.

fakt, iż zarząd jednej z większych *
włókienniczych miasta Łodzi jest winien
funduszowi bezrobocia tytułem składek
140.000 złotych, nieujawniając najmniejszej

I chęci wpłacenia tych składek bodaj rata.
| mi. W sprawie powyższej fundusz bezro-
bocia zwrócił się o interwencię do władz
centralnych, Podług danych statystycznych '
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est niepotrzebny

którzy mają się zgłosić

po dn. 1 października r. b. zmieni lub
zmienią mieszkanie, osiedlili się w Łodzi
lub zwolnieni zostaną zupełnie ze służby
wojskowej. Wszyscy wymienieni powinni
się zgłaszać z doniesieniem o zaszłych
zmianach w ciągu 8 dni od ich uskutecz-
nienia, Ci zaś z rezerwistów i członków
pospolitego ruszenia, którzy zmienili mie-
szkanie przed 1 października r. b., mogą
się zgłosić  do' wydziału _wojskowo-poli-
cyjnego magistratu któregokolwiek dnia i

| do tych sankcje karne stosowane nie będą.

1

Zjazd postanowił utworzyć związek za-
interesowanych powiatów. Wybrano ko-

| mitet wykonawczy, złożony z 7 członków
| z prawem kooptacji dla opracowania pod-
Ä staw. związku,

| Depesze gratulacyine mini-
| ster rolnictwa Janicki, minister przemysłu
| i handlu Klarner, marszałek sejmu ślą-
| sklego Wojny i inni.

| Sprawa regulacji Warty ma dla rolnie-
| twa donfosłe znaczenie, zwłaszcza, dy
się zważy, że wskutek tegorocznych po-

| wodzi, straty non'esione przez 5 wspom-
\ nianych powistow, wynosza/1,300 tysigey
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ków sezonowych
(L) W związku z wymówieniem mick

skim robotnikom sezonowym pracy z
dniem 10 b. m. i niewypłaceniem im zalę«
głości odbyła się w dniu onegdajszym w
magistracie konferencja przy współudzia»
16 wiceprezydentów Groszkowskiego #
Wojewódzkiego oraz przedstawicieli zw.

w. i robotników. - _ f

Po dłużczej Мдааjimagismława?

 

się zatrudnić tych robotników przy regu-
lacji szosy Rokicińskiej w ten sposób, że
partje robotników będą się zmieniały co
tydzień. %

Dalej magistrat zgodził się na wypłatę
zaległych pensji, co wczoraj zostało uskt-
tecznione. , A

Ze Stow. wolnomysliciell

polskich
W piątek, dnia 16 października r. b. o godz.

8ej wieczorem w lokalu stowarzyszenia przy
ulicy Gdańskiej Nr. 87 wygłosi referat ob. Sta
nisław Wypych na temat: „Mojżesz czy Darwin".
Wejście bezpłatne.

Odczył w Stow. techników
Dnia 16 b. m. w lokalu słowarzyszenia tech

ników w Łodzi, Piotrkowska 102, o: godzinie
8-ej wieczorem odczyt prof. Zygmunt
Lorenc na temat: „Bitwa pod Warszawą 1920 r,
w świetle najnowszych publikacji",

Go usłyszymy dzisiaj przez

radio?
Program koncertów radjofonicznyck

w czwartek, dnia 15 b. m.
Paryż, fala 1750 m.
1745 koncert dla dzieci, 1815 koncert, 21.45-

2330 koncert.
Londyn, fala 365 m.
2330 koncert.
Rzym, fala 425 m.

2040 „Addio Giovinezza" operetka G. Pietriego.
Zurich, fala 515 m
2030 występ rosyjskich artystów: śpiew, bała

łajka, fortepian.
Wiedeń, fala 530 m
16.10 orkiestra, 20.15 koncert fortepianowy. U-

twory dawnych mistrzów: J. Munday, J, Pieter: ;
Sweelinck, Girolamo, Frescobaldi, Chantbonnicres. t

Prags, fala 550 m
20.00 wieczór muzyki. kameralnej
Berlin, fala 515 m.
2000 „Pocztylion z Lonjumeau" opera komiez-

na Adama, 2230-2400 muzyka taneczna
- Lipsk, fala 454 m.

20.15 Ironje i satyry (recytacje, śpiew
Królewiec, fala 463 m.
19.30 wieczór Beethovena
Wrocław, fala 418 m ,
17.00 koncert, 20.30 wieczór opero

orkiestry, f
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Gentlemani piłki nożnej

Drużynaangielska Corinthians
Są nimi członkowie słynnej drużyny

angielskiej Corinthians.

Wielkie poważanie jakiem ten najwspa-
nialszy klub piłkarski świata się cieszy,
zawdzięcza ich sławie nieskazitelnych a-
matorów, ich kolosalnemu znaczeniu dia

rozwoju sportu piłki nożnej.

Kto to są Corinthians?

Przed trzydziestu laty założono w An-
gli klub, | a myślą założycieli było stwo-
rzyć stowarzyszenie, które byłoby w sta-

mie, przez wysokie kwalifikacje swych

członków, stać na straży czystości i do-

skonałości sportu piłkarskiego;

Stworzono więc klub zamknięty, o o-

franiczonej ilości członków, ograniczonej

przedewszystkiem

-

balotazem,

.

powtére

przepisem, że członkiem Corinthians może

zostać tylko student uniwersytetu angiel-

skiego, albo też ktoś, kto uzyskał stopień

akademicki na którymkolwiek :z. uniwer-

sytetów Anglii, Szkocji, Irlandii lub Walji.

Stworzono więc akademicki klub pił.

karski, -którego pierwszorzędnym celem

było przestrześanie |doskonałości wielkiej

gry. S

Wzięto najlepsze intelektualne jednost-

ki, które baczyć miały na to, by gra, któ-

tą z boisk szkolnych oddawano niejako o-

gółowi, rzucano, do pewnego stopnia tłu-

mom, by gra ta nie straciła nic z czaru w

niej tkwiącego, -ze swych wewnętrznych

wartości, w które jest tak bogatą.

Od chwili swego założenia Corinthians

działają w tym kierunku, jednocząc w

swem gronie najlepszych piłkarzy - amato-

rów zjednoczonego królestwa.

Są więc Corinthians amatorami, w naj-

czystszem, najbardziej ajnem, _angiel-

\altinm. =e-s-sanicrtego «god.

Są ludźmi, którzy przyswoili sobi

skonale wszelkie arkana gry w piłkę, -a
którzy uprawiając ją czynnie, postawili so-
bie za cel nie zdobywanie mistrzostw, pu-
haröw i t. d. ale grę dla gry, the sport for
sports sake, czuwanie nad tem, by utrzy»
mała się na swym wysokim poziomie, ko-
niecznym dla gry, będącej grą narodową

całego świata,
---"  

  

  

 

 

thians, by ich drużyna wzięła na stałe u-
dział w grach puharowych.

Od pięciu lat więc stają Corinthians do
walki o puhar, lecz dodać musimy, że nie
mają wielkiego powodzenia, i
W bieżącym roku odpadli w pierwszem

kole, natknąwszy się na obecnego finali-
stę i faworyta Sheffield United.

Ale wyniki nie mają tu wiele do rze-
czy.

Zapewne, że przegrywając 5:0 z Shel-
field United, wykazali Corinthians swą niż-
szość, ale należy pamiętać, że zupełnie
inaczej gra, szczególnie w grze puharowej,
drużyna zawodowa, której zwycięstwo
przynosi wielki dochód i nadzieje jeszcze |
większych materjalnych korzyści,

_

obok
wyrobienia sobie sławy, a inaczej drużyna
amatorska, o ugruntowanej sławie najlep-
szej drużyny na świecie,

Są to gentlemani piłki, w pełnem tego
słowa znaczeniu, od których brać powin-
ny przykład. wszystkie drużyny amator.
skie kontynentu. z

Ostatnie ich wizyty na kontynencie, po-

za Hamburgiem, datują się jeszcze z cza-
sów przedwojennych,

W 1904 roku grali przeciwko „Verein
| fir Bewegungspiele", Lipsk - 4:1 i w 1908
roku przeciwko teamowi Wiednia 7:1.
W bieżącym jednak roku przegrali

przeciwko takiemu samemu teamowi w
stosunku 2:0,

Należy jednak wziąć pod uwagę, że
w 1908 grali przeciwko amatorom a obec-
nie przeciw starym wygom zawodowcom.

Dużo się zmieniło

_

na kontynencie w
pilkarstwie od tego czasu.

Drużyny footbalowe zatraciły swój cha-
rakter sportowy, zamieniając sport na ze.
wód, uprawiając go nie dla samego sportu,
dla jego piękna, lecz dla korzyści materjal-
nych, z niego wypływających.

Czy jest to słuszne lub nie, dyskusji nad

tem poświęcimy specjalny artykuł.

To jednak musimy zaznaczyć, że niema
chyba drugiej podobnej drużyny na konty-
nencie, któraby tak jak i oni zastugiwala
na nazwę: „Gentlemani piłki",

B. S. 

 

 

Austrjacka drużyna „Rugby", która zwyciężyła ostatnio „team" niemiecki:
---    

-
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Kronika _

ZAWODY KOLARSKIE O MISTRZO-
STWO KLUBOWE UNIONU, ;

MW niedzielę, dnia 25 b, m. odbędą się
na torze helenowskim

_

zawody kolarskie
„Unionu", Mistrzostwo klubowe odbędzie
się na dystansie 1000 mir., przyczem star-
tować będą najlepsi kolarze - członkowie
„Unionu" z Szmidtem, Millerami, Szefle-
rem i Tomem na czele, Tegoż dnia odbędą
się na torze helenowskim zawody moto.
cyklowe, które budzą w najszerszych war-
stwach społeczeństwa łódzkiego ogromne
zainteresowanie,

TURNIEJ PIŁKARSKI MAKKABI,

WARSZAWA, 14-50 października, --
W dniu 17 i 18 b. m. z okazji 10-cioleci
Makkabi warszawskiej - rozegrany zo-
stanie turniej piłkarski z udziałem nastę-
pujących drużyn: 17,X godz. 13, boisko w
Agrykoli „Makkabi" (Warszawaj-M. "-
kabi" (Kraków); godz. 15: „Polonia (War-
szawa) - „Tel Awiw" (Palestyna), Dnia
18 b. m. „Makkabi" (Warszawa) - „Tel
Awiw' ' (Palestyna),

-

oraz „Polonia" -
Makkabi (Krakow).

SZMIDT I MILLER O. STARTUJĄ
W ZAWODACH O MISTRZ. DYNAsóW,

WARSZAWA, 14-60 października. -
Zawody kolarskie o mistrzostwo Dynasów,
które z powodu niepogody nie doszły w
dniu 11 b, m. do skutku odbędą sie w nie-
dzielę, dnia 18 b. m. Zawody o „Mistrze-
stwo Dynasów" składają się z dwóch serji:
mistrzostwa w sprincie (dystans 1000 mtr)
i mistrzostwa steyerów (dystans 50 klm.).
W zawodach powyższych udział wezmą
dwaj łodzianie: Artur Szmidt i O. Miller.
W biegu na 1000 metr. startować będą
prócz nich następu'ący kolarze: Podgórski,
Szymczyk, Lange J., Garlev, Grochowski,
Gronczewski, Kwieciński, Oksiutycz, Tu
rowski i wielu innych. W biegu na 50 klm,
startować będą: Szmidt, Miller, Kamiński,

Turowski, Lange, Jarociński, Karle, Och-
niewski, Rybak i wielu innych.

_ SOWIECCY PIŁKARZE W POLSCE.

WARSZAWA, 14 października, Per.

traktacje K. S, „Polonia" z drużynami pil-

karskiemi Moskwy i Charkowa dobiegły
końca, tak że w dniu 1 listopada należy
się spodziewać w stolicy drużyny mistrzo-
wskiej Moskwy, lub jednej z lepszych ro-

syjskich drużyn piłki nożnej m, Charkowa.

Jednocześnie komunikują nam ze Lwowa,
że mistrz Polski „Pogoń! zaprosił do Lwo-
wa na mecz towarzyszki mistrzowską je-   
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golowi, rzucano, do pewnego stopnia Un-

mom, by gra ta nie straciła nic z czaru w

niej tkwiącego, - ze swych wewnętrznych

wartości, w które jest tak bogatą.

Od chwili swego założenia Corinthians

działają w tym kierunku, jednocząc w

swem gronie najlepszych piłkarzy - amato-

rów zjednoczonego królestwa.

Są więc Corinthians amatorami, w naj-

czystezem, najbardziejskrajnem, angiel-

vit

Sa ludźmi, którzy przyswoili sobie do-

skonale wszelkie arkana gry w piłkę, a

którzy uprawiając ją czynnie, postawili so-

bie za cel nie zdobywanie mistrzostw, pu-

harow i t. d. ale grę dla gry, the sport for

sports sake, czuwanie nad tem, by utrzy-

mała się na swym wysokim poziomie, ko-

miecznym dla gry, będącej grą narodową

calego świata.

Są oni najczystszymi amatorami, a naj-

piękniejszym objawem ich amatorstwa jest

fakt, że nie wahają się grać od czasu do

czasu w szeregach zawodowców, będąc

 

przez tych ostatnich zaproszeni, i natural f

nie zupełnie bezinteresownie,

Tak nprz. Howard Baker, ich obecny

bramkarz, grywa, o ile czas mu na to po-

zwala, w drużynie zawodowej pierwszej

ligi Chelsea,.a środek pomocy Max Mo-

esman grywa także w zawodowej drużynie

Manchester City.

Dodać należy, że Baker jest rownocze-

śnie mistrzem Anglii w skoku wzwyż, ska-

cząc powyżej 190 cm., a Moesman jest

słynnym tenisistą i miał już kilkakrotnie

sposobność reprezentować Anglję w grach

o puhar Davis'a.

Jak wysoką jest wartość sportowa

Corinthians jako piłkarzy, dowodzi przy-

łoczony powyżej fakt, że drużyny zawodo-

we angielskie nie wahają się uciekać do

'ch pomocy.

A wiemy przecież, że pomimo olbrzy-

mich postępów, jakie zrobił ostatnimi cza-

sy football kontynentalny i południowo -

amerykański, zawodowcy angielscy są

zawsze jeszcze powołani do pokazania ca-

temu światu jak się gra

„Fait" jest pierwszem hasłem ich spor-

tu. Mało zapewne piłkarzy wie, że Corin-

thians do dziś dnia nie uznają karnych,

gdyż stoją na stanowisku, że gracz gentle-

man, nie jest w stanie w sposób nie fair

przeszko#ić drugiemu w grze i osiagnie-

ciu punktu dla swej drużyny.

Pozatem posuwają oni tak daleko swój

krańcowy amaforyzm, że zasadniczo nie

biorą udziału w grach przed publicznością

płacącą wstępy, grając tylko na cele do-

broczynne.

Dla podniesienia poziomu gier o puhar

 

| K. z siedzibą w Warszawie, do wszystkich

 

 

Austrjacka drużyna „Rugby, Która zwyciężyła ostatnio .„team" niemiecki:
      

Dzięki „Głosowi Polskiemu

polski świat sportowy dowiedział się o niesłychanym

skandalu w P. Z. T. K.

Łazarski startował w Kolonii i z winy P. Z. T. K. przegrał

sromotnie

(L) Sensacyjna wiadomość podana przez |

„Głos Polski" o skandalu w polskim |

ku towarzystw kolarskich, odnośnie spra- |

wy wyjazdu mistrza Polski Jana Łazarskie- |

go, na wielkie międzynarodowe zawody w

Kolonii o „wielką nagrodę Niemiec", obu

dziła w naszym świecie soortowym kolo-

salne wrażenie, Fakt podany przez nasze

pismo, najlepiej ilustruje stosunek P. Z, T.

i wszystkiego, co nie stołeczne, a które to

postępowanie w zupełności zasługuje na

miano obskurantyzmu.

Jak się dalej dowiaduje wspolpracow-

nik „Głosu Polskiego" zachowanie się za-

rządu polskiego związku towarzystw ko-

larskich, w podanej przez nas sprawie, bę-

dzie poruszone na dorocznem walnem

zgromadzeniu tego związku. Warto zazna-

czyć,iż mimo zawiadomienia organizato-

rów międzynarodowych zawodów w Kolo-

nii przez kapitana P. Z, T. K. p. Artura

Thielego, iż mistrz Polski nie przybędzie,

Jan Łazarski wespół z kolegą klubowym,

dobrze nam znanym Gabrielem, pożyczyw-

szy sobie od przygodnego znajomego po-

trzebne fundusze na konieczny wyjazd,

przybyli do Kolonii na kilka zaledwie go-  

dzin przed rozpoczęciem zawodów, Rzecz

zrozumiała, iż startowanie po tak dener-

wującym wypadku, mając świeżo w ko-

ściach drogę, musiało się ujemnie na wy-
nikach odbić.

Bohaterem dnia okazał się „аз" kolar-

stwa, kolończyk Paweł Oszmela, najlep-

szy amatorski sprinter niemiecki. Łazarski

zbytnio zdenerwowany przegrał sromot-

nie. W przedbiegu przybył ostatnim. Zwy-

cięzcą tego biegu okazał się francuz Gal.

vaing, którego najsłabszy członek polskiej

drużyny kolarskiej na mistrzostwie świata

Podgórski, pokonał w Amsterdamie. Za

Galvain""em nrzvbyt niemiec Grane, Nie-

co lepiej powiodło sie Garley'owi, który

chociaż wygrał przedbieg. Odpadł nato-

miast w miedzybiegu,

Tak więc raz jeszcze podkreślamy skan-

daliczny wypadek, który w rezultacie

przyn'ósł naszym barwom sromotne kle-

skę, naturalnie z winy najwyższej polskiej

władzy kolarskiej, Podkreślić możemy je-

dynie stanowisko mistrza Polski Jana La-

zarskieśo, który mimo szykan ze strony P.

Z. T, K. zadokumentował obecność Polski

na tej wielkiej manifestacji kolarskiej w
Kolonii.

Łódzka drużyna „Pół-czarnej"

gra w stolicy z tamtejszą „Ziemiańską*

(L] Współpracownik „Głosu Polskiego"

dowiaduje się, iż pertraktacje co do przy-

jazdu łódzkiej drużyny „kibiców" przesia-

dwjących w cukierniach, do stolicy na

mecz z drużyną l,,Ziernia_x‘nskiei", na czele

której stoi słynny aktor Mieczysław Fren-

kiel dobiegają końca. Jak wiadomo, dru-

żyna „Ziemiańskiej" pokonała w ubiegłym

; Angielski, uproszono po wojnie Corin! tygodniu „Loursa", P Albrecht założył
в

ten klub, który od czasu do czasu rozgry-
wa mecze czy to z prasą, aktorami i t. d.
a ostatnio sprawił swej „jedenastce" prze-
śliczne kostjumy. Spotkanie ma dojść do
skutku 25 bm., Dalsze szczegóły dotyczą-

ce tego humorystycznego meczu, jak i
składu personalnego naszej drużyny, która

w ubiegłym roku pokonała jedenastkę
„Chemendefera" podamy niebawem, _.
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W zawodach powyższych udział wezmą
dwaj łodzianie: Artur Szmidt i O. Miller.
W biegu na 1000 metr. startować będą
prócz nich kolarze: Podgórski,
Szymczyk, Lange J., Garlev, Grochowski,
Gronczewski, Kwieciński, Oksiutycz, Tu
rowski i wielu innych. W biegu na 50 kim.
startować będą: Szmidt, Miller. Kamiński,
Turowski, Lange, Jarociński, Karle, Och-
niewski, Rybak i wielu innych.

_ SOWIE
WARS

traktacje K. S, „Polonia" z drużynami pil-
karskiemi Moskwy i Charkowa dobiegły
końca, tak że w dniu 1 listopada należy
się spodziewać w stolicy drużyny mistrze-
wskiej Moskwy, lub jednej z lepszych ro-
syjskich drużyn piłki nożnej m, Charkowa.
Jednocześnie komunikują nam ze Lwowa,
że mistrz Polski „Pogoś! zaprosił do Lwo-
wa na mecz towarzyszki mistrzowską je-
denastkę Rosji sowieckiej, która powrh-
cać będzie w końcu bieżącego miesiąca z
Paryża do Moskwy.

OSTATNI ETAP RAJDU SAMOCHO
DOWE
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LWÓW, 14 października, W czwartym
i ostatnim etapie raidu samochodoweśc,
organizowanego przez Małopolski Klub
Automobilowy, na przestrzeni Krynica-
Lwów 375 klm. pierwsze przybyły: Lancia
-Zawidowskiego 5 g. 12 m., Austro Dai
mler-Uwiery 5:36," Citroen - Boriatyń-
skiego 6:07, Mercedes - d-ra Sztencla
6:16 i Lencia - Kaplińskiego 7:07. Ber
punktów karnych przebył cały raid jedv
nie Mercedes - Sztencla, Największą
szybkość uzyskał Zawidowski na Lanci

„FUSSBALL CLUB NIRENBERG"
W PARYŻU,

PARYŻ, 14 października. - Jako re-
wizyta za przybycie francuskiego Red Star
w Niemczech, przyjeżd więta Boże-
go Narodz.nia do Paryża mi Niemiec
.F. С. Nirenberg" dla rozegrania z by-
lym mistrzem Paryża rewanżowy mecz
piłki nożnej.

j

Prof. F. Halpern

PIANISTA K I

wznowił swą działalność
pedagogiczną.

Sienkiewicza 29, Ip.

515-©
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GAZETA SHPORTOWA

Gentlemani piłki nożnej

Drużynaangielska Corinthians
Są nimi członkowie

angielskiej Corinthians.

Wielkie poważanie jakiem ten najwspa-

nialszy klub piłkarski świata się cieszy,

zawdzięcza ich sławie nieskazitelnych a-

matorów, ich kolosalnemu znaczeniu dla

rozwoju sportu piłki nożnej.

Kto to są Corinthians?

Przed trzydziestu laty założono w An-

gi klub,

|

a myślą założycieli było stwo-

rzyć stowarzyszenie, które byłoby w sta-

nie, przez wysokie kwalifikacje swych

członków, stać na straży czystości i do-

skonałości sportu piłkarskiego,

Stworzono więc klub zamknięty, o o-

franiczonej ilości członków, ograniczonej

przedewszystkiem _balotażem, .powtóre

przepisem, że członkiem Corinthians może

zostać tylko student uniwersytetu angiel-

skiego, albo też ktoś, kto uzyskał stopień

akademicki na którymkolwiek :z. uniwer-

sytetów Anglii, Szkocji, Irlandii lub Walii.

Stworzono więc akademicki klub pił.

karski, -którego pierwszorzędnym celem

było przestrześanie doskonałości wielkiej

gry. `
Wzięto najlepsze intelektualne jednost-

ki, które baczyć miały na to, by gra, któ-
tą z boisk szkolnych oddawano niejako o-
gółowi, rzucano, do pewnego stopnia tłu-
mom, by gra ta nie straciła nic z czaru w
niej tkwiącego, - ze swych wewnętrznych
wartości, w które jest tak bogatą.

Od chwili swego założenia Corinthians
działają w tym kierunku, jednocząc w

swem gronie najlepszych piłkarzy - amato-
rów zjednoczonego królestwa.

Są więc Corinthians amatorami, w naj-
ezystszem, najbardziej skrajnem, _angiel-

«oafinm. zu-suoniortego 4Berge
Są ludźmi, którzy przyswoili sobie do-

skonale wszelkie arkana gry w piłkę, a
którzy uprawiając ją czynnie, postawili so-
bie za cel nie zdobywanie mistrzostw, pu-
harow i t. d. ale grę dla gry, the sport for
sports sake, czuwanie nad tem, by utrzy-
mała się na swym wysokim poziomie, ko-
miecznym dla gry, będącej grą narodową
całego świata,

Sa oni najczystszymi amatorami a naj-

słynnej drużyny

 

vene

 

thians, by ich drużyna wzięła na stałe u-
dział w grach puharowych,

Od pięciu lat więc stają Corinthians do
walki o puhar, lecz dodać musimy, że nie
mają wielkiego powodzenia,
W bieżącym roku odpadli w pierwszem

kole, natknawszy się na obecnego [inali-
stę i faworyta Sheffield United.

Ale wyniki nie mają tu wiele do rze-
czy.

Zapewne, że przegrywając 5:0 z Shel-
field United, wykazali Corinthians swą niż.
szość, ale należy pamiętać, że zupełnie
inaczej gra, szczególnie w grze puharowej,
drużyna zawodowa, której zwycięstwo
przynosi wielki dochód i nadzieje jeszcze
większych materjalnych korzyści, obok
wyrobienia sobie sławy, a inaczej drużyna
amatorska, o ugruntowanej sławie najlep-
szej drużyny na świecie,

Są to gentlemani piłki, w pełnem tego
głowa znaczeniu, od których brać powin-
ny przykład. wszystkie drużyny amator.
skie kontynentu.

Ostatnie ich wizyty na kontynencie, po-
-

 

za Hamburgiem, datuja się jeszcze z cza-
sów przedwojennych,
W 1904 roku grali przeciwko „Verein

fir Bewegungspiele", Lipsk - 4:1 i w 1908
roku przeciwko teamowi Wiednia 7:1.
W bieżącym jednak roku przegrali

przeciwko takiemu samemu teamowi w
stosunku 2:0.

Należy jednak wziąć pod uwagę, że
w 1908 grali przeciwko amatorom a obec-
nie przeciw starym wygom zawodowcom.

Dużo się zmieniło

_

na kontynencie w
piłkarstwie od tego czasu.

Drużyny footbalowe zatraciły swój cha-
rakter sportowy, zamieniając sport na ze.
wód, uprawiając go nie dla samego sportu,
dla jego piękna, lecz dla korzyści materjal-
nych, z niego wypływających.

Czy jest to słuszne lub nie, dyskusji nad
tem poświęcimy specjalny artykuł.

To jednak musimy zaznaczyć, że niema
chyba drugiej podobnej drużyny na konty-
nencie, któraby tak jak i oni zastugiwala
na nazwę: „Gentlemani piłki".

B. S.

---

  

 

Austrjacka drużyna „Rugby", która zwyciężyła ostatnio „team" niemiecki:
   

==

Dzieki „GłosowiPolsKiemn"

---
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Kronika

ZAWODY KOLARSKIE 0 MISTRZO-
STWO KLUBOWE UNIONU,

-

->
MW niedzielę, dnia 25 Ъ. m. odbeda sie

na torze helenowskim

_

zawody kolarskie
„Unionu", Mistrzostwo klubowe odbędzie
się na dystansie 1000 mir., przyczem star-
tować będą najlepsi kolarze - członkowie
„Unionu" z Szmidtem, Millerami, Szefle-
rem i Tomem na czele, Tegoż dnia odbędą
się na torze helenowskim zawody moto-
cyklowe, które budzą w najszerszych war-
stwach społeczeństwa łódzkiego ogromne
zainteresowanie,

TURNIEJ PIŁKARSKI MAKKABL
WARSZAWA, 1450 października, --

W dniu 17 i 18 b. m. z okazji 10-ciolecia
Makkabi warszawskiej - rozegrany zo-
stanie turniej piłkarski z udziałem nastę-
pujących drużyn: 17.X godz. 13, boisko w
Agrykoli „Makkabi" (Warszawa)-,M.'-
kabi" (Kraków); godz. 15: „Polonia (War-
szawa) - „Tel Awiw" (Palestyna), Dnia
18 b. m. „Makkabi" (Warszawa) - „Tel
Awiw' ' (Palestyna),

-

oraz „Polonia" -
Makkabi (Kraków),

 

 

SZMIDT I MILLER 0, STARTUJĄ
W ZAWODACH O MISTRZ. DYNASóW,

WARSZAWA, 14-80 października. -
Zawody kolarskie o mistrzostwo Dynasów,
które z powodu niepogody nie doszły w
dniu 11 b, m. do skutku odbędą sie w nie-
dzielę, dnia 18 b. m. Zawody o „Mistrzo-
stwo Dynasów" składają się z dwóch serji:
mistrzostwa w sprincie (dystans 1000 mtr.)
i mistrzostwa steyerów (dystans 50 klm.).
W zawodach powyższych udział wezmą
dwaj łodzianie: Artur Szmidt i O. Miller.
W biegu na 1000 metr. startować będą
prócz nich następu'ący kolarze: Podgórski,
Szymczyk, Lange J., Garlev, Grochowski,
Gronczewski, Kwieciński, Oksiutycz, Tu
rowski i wielu innych. W biegu na 50 klm,
startować będą: Szmidt, Miller, Kamiński,
Turowski, Lange, Jarociński, Karle, Och-
niewski, Rybak i wielu innych.

WARSZAWA, 14 października, Per.
traktacje K. S, „Polonia" z drużynami pil-
karskiemi Moskwy i Charkowa dobiegły
końca, tak że w dniu 1 listopada należy
się spodziewać w stolicy drużyny mistrze-
wskiej Moskwy, lub jednej z lepszych ro-
syjskich drużyn piłki nożnej m, Charkowa.
Jednocześnie komunikują nam ze Lwowa,
że mistrz Polski „Pogoń! zaprosił do Lwo-
wa na mecz fowarzyszki mistrzowską je-
denastkę Rosji sowieckiej która powrk.   
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mom, by gra ta nie straciła nic z czaru w

niej tkwiącego, ze swych wewnętrznych

wartości, w które jest tak bogatą.

Od chwili swego założenia Corinthians

działają w tym kierunku, jednocząc w

swem gronie najlepszych piłkarzy - amato-

rów zjednoczonego królestwa.

Są więc Corinthians amatorami, w naj-

czystezem, najbardziej skrajnem, angiel-

skiem ,seniutegoslowa,

° Są ludźmi, którzy przyswoili sobie do-

skonale wszelkie arkana gry w piłkę, a

którzy uprawiając ją czynnie, postawili so-

bie za cel nie zdobywanie mistrzostw, pu-

harów i t. d. ale gre dla gry, the sport for

sports sake, czuwanie nad tem, by utrzy-

mala sig na swym wysokim poziomie, ko-

miecznym dla gry, będącej grą narodową

całego świata.

Są oni najczystszymi amatorami, a naj-

piękniejszym objawem ich amatorstwa jest

fakt, że nie wahają się grać od czasu do

czasu w szeregach zawodowców, będąc

dea We

przez tych ostatnich zaproszeni, i natural;

mie zupełnie bezinteresownie,

Tak nprz. Howard Baker, ich obecny

bramkarz, grywa, o ile czas mu na to po-

zwala, w drużynie zawodowej pierwszej

ligi Chelsea, a érodek pomocy Max Mo-

esman grywa także w zawodowej drużynie

Manchester City.

Dodać należy, że Baker jest röwnocze-

śnie mistrzem Anglji w skoku wzwyż, ska- |

cząc powyżej 190 cm., a Moesman jest

słynnym tenisistą i miał już kilkakrotnie

sposobność reprezentować Anglję w grach

o puhar Davis'a.

Jak wysoką jest wartość sportowa

Corinthians jako piłkarzy, dowodzi przy-

łoczony powyżej fakt, że drużyny zawodo-

we angielskie nie wahają się uciekać do

'ch pomocy.

A wiemy przecież, że pomimo olbrzy-

mich postępów, jakie zrobił ostatnimi cza-

sy football kontynentalny i południowo -

amerykański, zawodowcy angielscy sa

zawsze jeszcze powołani do pokazania ca-

temu światu jak się gra

„Fair jest pierwszem hasłem ich spor-

tu. Mało zapewne piłkarzy wie, że Corin-

thians do dziś dnia nie uznają karnych,

źdyż stoją na stanowisku, że gracz gentle-

man, nie jest w stanie w sposób nie fair

drugiemu w grze i osiągnię-

ciu punktu dla swej drużyny.

Pozatem posuwają oni tak daleko swój

krańcowy amatoryzm, że zasadniczo nie

biorą udziału w grach przed publicznością

płacącą wstępy, grając tylko na cele do-

broczynne.

Dla podniesienia poziomu gier o puhar

- angielski, uproszono po wojnie Corin-

  

 

Austrjacka drużyna „Rugby", lfu'ru zwyciężyła ostatnio

 

„team" niemiecki:
       

Мён „Głosowi Polskiemu"
polski świat sportowy dowiedział się o niesłychanym

skandalu w P. Z. T. K.Lazarski startowal w Kolonji i z winy P. Z. T. K. przegrałsromotnie
(L) Sensacyjna wiadomość podana przez„Głos Polski" o skandalu w polskim Äm-

ku towarzystw kolarskich, odnośnie spra-
wy wyjazdu mistrza Polski Jana Lazarskie-
go, na wielkie międzynarodowe zawody w
Kolonii o „wielką nagrodę Niemiec", obu
dziła w naszym świecie stortowym kolo-
salne wrażenie, Fakt podany przez nasze
pismo, najlepiej ilustruje stosunek P. Z, T.
K. z siedzibą w Warszawie, do wszystkich
i wszystkiego, co nie stołeczne, a które to
postępowanie w zupełności zasługuje na
miano obskurantyzmu.

Jak się dalej dowiaduje wspélpracow-
nik „Głosu Polskiego" zachowanie się za-
rządu polskiego związku towarzystw ko-
larskich, w podanej przez nas sprawie, bę-
dzie poruszone na dorocznem walnem
zgromadzeniu tego związku. Warto zazna-
czyć, iż mimo zawiadomienia organizato-
rów międzynarodowych zawodów w Kolo-
nii przez kapitana P. Z, T. K, -p. Artura
Thielego, iż mistrz Polski nie przybędzie,
Jan Łazarski wespół z kolegą klubowym,
dobrze nam znanym Gabrielem, pożyczyw-
szy sobie od przygodnego znajomego po-
trzebne fundusze na konieczny wyjazd,
przybyli do Kolonii na kilka zaledwie go-  

dzin przed rozpoczęciem zawodów, Rzecz
zrozumiała, iż startowanie po tak dener-
wującym wypadku, mając świeżo w ko-
ściach drogę, musiało się ujemnie na wy-
nikach odbić.

Bohaterem dnia okazał się „as" kolar-
stwa, kolończyk Paweł Oszmela, najlep-
szy amatorski sprinter niemiecki. Łazarski
zbylnio zdenerwowany przegrał gromot-
nie. W przedbiegu przybył ostatnim. Zwy-
cięzcą tego biegu okazał się francuz Gal.
vaing, którego najsłabszy członek polskiej
drużyny kolarskiej na mistrzostwie świata
Podgórski, pokonał w Amsterdamie. Za
Galyain?em rrzybył niemiec Grane, Nie-
co lepiej powiodło sie Garley'owi, który
chociaż wygrał przedbieg. Odpadł nato-
miast w międzybiegu,

Tak więc raz jeszcze podkreślamy skan-
daliczny wypadek, który w rezultacie
przyn'ósł naszym barwom sromotne kle-
skę, naturalnie z winy najwyższej polskiej
władzy kolarskiej, Podkreślić możemy je-
dynie stanowisko mistrza Polski Jana La-
zarskiego, który mimo szykan ze strony P.
Z. T. K. zadokumentował obecność Polski
na tej wielkiej manifestacji kolarskiej w
Kolonii.

Łódzka drużyna „Pół-czarnej"

gra w stolicy z tamtejszą „Ziemiańską"« .

(L) Współpracownik „Głosu Polskiego"
dowiaduje się, iż pertraktacje co do przy-
jazdu łódzkiej drużyny , ców" przesia-
dujących w cukierniach, do stolicy na
mecz z drużyną „Ziemiańskiej", na czele
której stoi słynny aktor Mieczysław Fren-
kiel dobiegają końca. Jak wiadomo, dru-
żyna „Ziemiańskiej" pokonała w ubiegłym
tygodniu „Loursa", P Albrecht założył

 

ten klub, który od czasu do czasu rozgry-
wa mecze czy to z prasą, aktorami i t. d.
a ostatnio sprawił swej „jedenastce" prze-
śliczne kostjumy. Spotkanie ma dojść do
skutku 25 ba., Dalsze szczegóły dotyczą-
ce tego humorystycznego meczu, jak i
składu personalnego naszej drużyny, która
w ubiegłym roku pokonała jedenastkę
„Chemendefera" podamy niebawem, _.

/ % /
 

W zawodach powyższych udział wezmą
dwaj łodzianie: Artur Szmidt i O. Miller.
W biegu na 1000 metr. startować będą
prócz nich następu'ący kolarze: Podgórski,
Szymczyk, Lange J., Garlev, Grochowski,
Gronczewski, Kwieciński, Oksiutycz, Tu
rowski i wielu innych. W biegu na 50 kim.
startować będą: Szmidt, Miller. Kamiński,
Turowski, Lange, Jarociński, Karle, Och-
niewski, Rybak i wielu innych.

 

  » WA,14 e
traktacje K. S, „Polonia" z drużynami pil-
karskiemi Moskwy i Charkowa dobiegły
końca, tak że w dniu 1 listopada należy
się spodziewać w stolicy drużyny mistrze-
wskiej Moskwy, lub jednej z lepszych ro-
syjskich drużyn piłki nożnej m, Charkowa.
Jednocześnie komunikują nam ze Lwowa,
że mistrz Polski „Pogoń! zaprosił do Lwo-
wa na mecz towarzyszki mistrzowską je-
denastkę Rosji sowieckiej, która powrh-
cać będzie w końcu bieżącego miesiąca z
Paryża do Moskwy.

OSTATNI ETAP RAIDU SAMOCHO
DOWEGO.

LWÓW, 14 października, W czwartym
i ostatnim etapie raidu samochodoweńc,
organizowanego przez Małopolski Klub
Automobilowy, na przestrzeni Krynica-
Lwów 375 klm, pierwsze przybyły: Lancia
-Zawidowskiego 5 g. 12 m., Austro Dai
mler-Uwiery 5:36, Citroen - Boriatyń-
skiego 6:07, Mercedes - d-ra Sztencla
6:16 i Lencia - Kaplińskiego 7:07. Bez
punktów karnych przebył cały raid jedv
nie Mercedes - Sztencia, Największą
szybkość uzyskał Zawidowski na Lanci

„FUSSBALL CLUB NIRENBERG"
W PARYŻU,

PARYŻ, 14 października. - Jako re-
wizyta za przybycie franc ego ReStar
w Niemczech, przyjeżdza w święta Boże-
go Narod do Paryża mistrz Niemiec

erg" dia rozegrania z by-
rewanżowy mecz
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6st jedynym sposobem powiększenia obiegu bez uzależnienia się

Kwestja wydzierżawienia jednego z
większych monopoli państwowych wza-

mian za znaczną (około 500 miljonów zł.)
pożyczkę długoterminową stała się już o-

becnie więcej niż aktualną. Nieztane sa

wprawdzie dotychczas bliższe szczegóły
zamierzonej tranzakcji, wiadomem jednak

jest, że chodzi o monopol tytoniowy i o
spirytusowy, chociaż w myśl przedłoże-

nia rządowego może być mowa tylko o je-
dnym z nich.

Przyczyny i cele tego kroku ze strony

rządu są jasne: chodzi o otrzymanie wię-
kszej ilości gotówki z zagramicy, co było
zresztą zawsze dla nas najbardziej naglą-

zą potrzebą, Od siedmiu lat zdawaliśmy
sobie dokładnie sprawę z tego, że bez ka-

piłału zewnętrznego trudno nam będzie
dać sobie radę. Wszelkie jednak usiłowa-

nia w tym kierunku w czasie, gdyśmy nie
posiadali ustabilizowanej waluty i tem sa-
mem znajdowaliśmy sę niejako w ciągłym

stanie bankructwa - nie wychodziły poza
granice fantazji i mrzonek.

Wprowadzenie zdrowej waluty, złote-
go, było pierwszym krokiem sanacji, za
którym siłą rzeczy musiał pójść drugi: o-
trzymanie pożyczki.

Charakteryzując dzisiejszą sytuację go-
spodarczą Polski, możemy stwierdzić. że
dla osiągnięcia ostatecznej naprawy cało-
kształtu naszego gospodarstwa społeczne-
go brak nam zasadniczego czynnika: до-
statecznej Mości znaków obiegowych.

Wypadki ostatnich miesięcy wykazały

jasno, że dalsze przewlekanie obecnego
kryzysu gospodarczego może się stać nie-
bezpieczne, Dlategoteż dzisiejsza chwila |
jest najbardziej odpowiednią do otrzyma»
nia kapitału zagranicznego, zwłaszcza, że
ten kapitał, szukając dl: siebie rynków,

zdawał sobie już od dłuższego czasu spra-

wę z tego, że jesteśmy przygotowani na
jego przyjęcie i że organizując dwa wiel-

kie monopole, Mczyliśmy się z posiada:
niem ich, jako środkiem do otrzymania
{fate if built!Anro 

 

| wykazanej w rozestanych nakazach plat-

od Kapitałów obcych

bada dokładnie, co posiada i

e spokojnie nad tem, czego

inwentarz,

zastanawi

 

| może się najlepiej i najzyskowniej pozbyć,
by pchnąć całe swoje przedsiębiorstwo na
racjonalne tory.

Podobnie jest w gospodarstwie publicz.
nem. W tej chwili najzyskowniejszem dl
nas jest oddanie któregoś z monopoli, co
w niczem nie zaszkodzi ani gospodarstwu
publicznemu, ani narodowemu, przeciw-

 

  

Jak będziemy płacić

nie: otrzymane kredyty dadzą nam moż-

ność ostatecznej reorganizacji. O innych
formach pożyczki nie możemy w tej

chwili myśleć, Na oczekiwanie zaś lepszej

sytuacji, w której moglibyśmy się spodzi=-
wać nawet ›otrzymania b rminowych

rent czy innych form pożyczek przedwo-
jennych - napewno nikt w społeczeń-
stwie nie chciałby się zgodzić.

 

 

A. K.

essum?

podatek majątkowy

Praktyczny przykład przyznanych uls
Jak juz donosilismy wczoraj, zgodnie

z zarządzeniem ministerstwa skarbu w r.b.
płatna jest jedynie jedna czwarta część |

niczych różnicy pomiędzy 3-ma delinityw-
nemi ratami, a wpłatami uskutecznonemi
w formie zaliczek i rat prowizorycznych.

Pozatem żadne płatności z tytułu po-
datku majątkowego nie przypadają w r.
a zaległości z tytułu zaliczek i prowizo-
rycznych rat nie będą ściągane,

Zgodnie z ustawą o podatku majątko-
wym i rozesłanymi nakazami płatniczymi |
w r. b, przypadało do zapłacenia w całem
państwie (bez Górnego Śląska i bez nieru-
chomości miejskich, podlegających usta-
wie o ochronie lokatorów, które mają
wpłatę podatku majątkowego odroczona
do 1926 r.)na poczet podatku majątkowego
od 1-szej grupy kontyngentowej 107 milin.
zł. W myśl ostatniego rozporządzenia
pobrana będzie tylko jedna czwarta część
tej sumy, t. j. 26.750.000 zt.

-O rozmiarze powyższej ulgi świadczy
następujący przykład: u W

Płatnikowi wymierzono_ definitywny
podatek majątkowy ze zwyżką  kontyc-
gentową w kwoëie 50.000 zł.

  

  

Trzy pełne raty tego podatku wynoszą
| 25.000 zł.

Dotychczas płatnik wpłacił w formie
zaliczek i prowizorycznych rat 10.000 zł
-razem 35.000 zł.

Różnica przypadająca do pobrania wy.
nosiła 15.000 zł.

Zgodnie z ostalniem zarządzeniem z
sumy tej przypada do zapłaty tylko jedna
czwarta część, t. j. 3.750 zł., która to suma

| winna być wniesiona w ciągu 60-ciu dni
od doręczenia nakazu płatniczego.

Pozostałe trzy czwarte różnicy płatne
będą w r. 1926 w ratach i terminach, któ-
re później będą ustalone.

Zaznaczyć należy, iż minister skarbu
w najbliższych dniach wniesie do sejmu
projekt noweli do ustawy o podatku ma-
jatkowym. Projekt ten przewiduje ograni-
czenie poboru podatku majątkowego od
płatników, podlegających zwyżce kontyn-
gentowej, do kwot przypadających na pod
sławie obecnych nakazów płatniczych,
wskutek czego ogólnykontyngent podatku
majątkowego w sumie 1 miljarda zł, obni»
żony zostanie do 432 milin. zt

Dolarow niki nie kupuje

W związku z brakiem gotówki. choro-
bą, na którącierpi całe nasze życie prze-
mysłowo- handlowe, ukształtowała się sy-
TS вое песнenen „s  Rex°

Dyskonto
Na prywatnym rynku dyskontowym do-

konywano w ciągu bieżącego tygodnia
stosunkowo mało tranzakcji. Przyczyna

GAZETAHANDLOWA

yezkazagranicznapodzastawmonopoli

 

„GŁOS POLSKI *

Łódź

15 października 1925 +

 

Dziś uulywa termin składa
nia rekursów

podafku przemäälzuämgn za I półrocze
г.

Do urzędów skarbowych wpływa o
statnio wielka ilość odwołań od wymiarów
komisji szacunkowych dla spraw podatku
przemysłowego, Jak wiadomo w dniu dzie
siejszym upływa termin składania odwo-
łań od wymiarów na I półrocze 1925 r. (z)

Naffa rosyjska w Anglii
Usiłowania sowietów, idące w kierune

ku nawiazania bezpośrednich stosunków
handlowych z Anglją, napotykają wciąż
przeszkody, wynikłe z faktu skonfisko-
waniaprywatnych majątków w Rosji. W
ostatnich czasach przystąpił rząd
ki do zorganizowania w Wielkej Brytanii
wielkiej sieci punktów sprzedażnych nalty
rosyjskiej, chcąc w ten sposób uniknąć pa-
średnictwa, a równocześnie, zblizywezy
się do konsumentów, wykorzystać to e-
wentualnie dla celów politycznych. W tym
celu zostały już zakupione koło Bristolu
ogromne składy - rezerwuary.
W odpowiedzi jednak na to związek

angielskich wier i Rosji ogłosił pro-
test i prowadzi silną agitację, wskazując,
że sowiety chcą sprzedawać w Anglji nat.
tę, będącą faktycznie własnością angiel«
ska.

 

  

Rynek pieniężny

Warszawska giełda urzędowa»
WARSZAWA, 14-go października (Pat). Na

Nisiejszej giełdzie urzędowej notowania były
uastępujace:

Dolary -.-
Franki franc. --

=- C7FKL _
Belgja 27.42
Holandja 241.20
Londyn 29,05.76
N. York 5.98
Paryż 27.125
Szwajcarja 115.72
Wieden 84.60
Sztokholm -.-
Praga 17.84
Wiochy 23.61
Posverka dolarowa 24.00

 



 

  

»
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$

$
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Charakteryzując dzisiejszą sytuację go-

spodarczą Polski, możemy stwierdzić, ze

dla osiągnięcia ostatecznej naprawy cało-

kształtu naszego gospodarstwa społeczne»

go brak nam zasadniczego czynnika: do-

statecznej ilości znaków obiegowych.

Wypadki ostatnich miesięcy wykazały

jasno, że dalsze przewlekanie obecnego

kryzysu gospodarczego może się stać nie-

bezpieczne. Dlategoteż dzisiejsza chwila

jest najbardziej odpowiednią do otrzyma-

nia kapitału zagranicznego, zwłaszcza, że

ten kapitał, szukając dln siebie rynków,

zdawał sobie już od dłuższego czasu spra-

wę z tego, że jesteśmy przygotowani na

jego przyjęcie i że organizując dwa wiel-

kie monopole, Mczyliśmy sie z posiada:

niem ich, jako środkiem do otrzymania

przypływu zewnętrznych kredytów.

Świadczą o tem najlepiej bardzo liczne pro

pozycje równocześnie z różnych stron.

Kwestja konieczności otrzymania po-

życzki zagranicznej nie podlega oczywi-

ście żadnej dyskusji. Inaczej jednak przed-

stawia się sprawa formy tej pożyczki i to

w zasadniczym jej punkcie.

 

Nie można ukrywać, że znajdujemy się

dzś w bardzo ciężkiem położeniu, które

panika wyolbrzymiła do rozmiarów kata-

strofalnych, niewątpliwie ten czynnik pa-

niczny czyni je cięższem, niż jest w isto-

cie. Przeciętny obywatel, narażony na

szereg mniejszych lub większych niepo-

wodzeń osobistych, gotówby był zgodzić

się na wszystko, byle było „lepiej".

tem też tle powstała płotka o oddaniu

Banku Polskiego w ręce zagranicznego

kapitału. Choć nikt tej plotki nie brał na

serjo, jak nikt poważnie nie bierze la-

wiarnianych projektów odd Polski,

 

jako kolonii, np. Anglii, to jednak słychać ,

było tu i owdzie odruchową radość, że

Natomiast można zgóry przewidzieć, Ze

skoro sprawa wydzierżawienia jednego

„przecież wszystkie kłopoty się skończą",

z monopoli przyjdzie na porządek dzien-

ny, wielu obywateli będzie miało przynaj-

mniej w głębi duszy liczne zastrzeżenia,

dotyczące nie warunków lecz samej zasa-

dy i w najlepszym razie powie sobie:

extrema - necessifas...

Tymczasem tak nie jest. Polsce bardzo

daleko do ostateczności, Bywaliśmy już w

cięższem, niż dziś położeniu. Wydzierza-

wienie monopolu powinno być traktowa-

ne przez społeczeństwo polskie jako za-

bicg skrzętnego kupca.

 

. W prywatnem bowiem gospodarstwie

w chwilach cieżkich, dobry kupiec robt

Na|

w r. b. przypadało do zapłacenia w całem

państwie (bez Górnego Śląska i bez nieru-

chomości miejskich, podlegających usta-

wie o ochronie lokatorów, które mają

wpłatę podatku majątkowego odroczona

do 1926 r.)na poczet podatku majątkowego

od 1-szej grupy kontyngentowej 107 milin.

zł. W myśl ostatniego rozporządzenia

pobrana będzie tylko jedna czwarta część

tej sumy, t. j. 26.750.000 zł. S

rozmiarze powyższej ulgi świadczy
następujący prz E

Platnikowi o

podatek majątkowy ze zwyzka kontyn-
gentową w kwoëie 50.000 zł. S *

Dolarów niki nie kupuje

W związku z brakiem gotówki. choro-

ba, na którą cierpi całe nasze życie prze-

mysłowo- handlowe, ukształtowała się sy-

fuacja na prywatnym rynku walut ob-

cych w Łodzi

Ilość tranzakcji, które zawarto w ciągu

paru ostatnich dni była zupelnie znikoma.

Domy bankowe ekarżą się, iż obrót dzien-

ny dokonywany przez nie, zmniejszył się

w ostatnich czasach kilkakrotnie.

Tak więc nawet i ta gałęż handlu cier-

pi na zastój, co dowodzi niebywałego ogo-

łocenia sfer gospodarczych z gotówki.

Kurs dolara w dniu wczorajszym wyno-

sił 6,13 w płaceniu 6,14, w oddawaniu. Z

Warszawy komunikują o takim samym po-

ziomie kursu. Z Katowic donoszą o kursie

6.12.
 

Przywóz zmniejsza się

Forsowne równoważenie bilansu

handlowego

Dane cyfrowe, dotyczące wpływów

celnych, zestawione przez ministerstwo

skarbu na podstawie ostatecznych zam-

| knięć rachunkowych najlepiej charaktery-

zują dążenie do zrównoważenia bilansu

i handlowego przez ograniczony wwóz to-

| warów zagranicznych.

f W kwietniu roku bież, ogólne wpływy

; celne stanowiły sumę 5,9 miljn. zł., w czem

cla przywozowe na granicy lądowej dały

24,7 mil/n. zł., cła wywozowe 0,7 miln zł.,

wpłaty zaś w , m. Gdańska

11,5 milia. zł.

Od kwietnia wpływy celne z mi

I na miesiąc systematycznie maleją i

i
i

   

w maju osiągnięto z cet przywozowy
27,5 miljn. zł., a we wrześniu - 163 zł

Bezpośredni
rakieryzująwpływy celne z cet przywozo-
wych, pobranych na granicy
Przedstawiają się one jak następuje:

w maju 25,2 miljn. zł., we wrześniu

 

  

 

ста tutaj zmniejszenie wpływów
w m. wrześniu, co wobec nieznacz-

uż deficytu sierpniowego zwiastuje
osiągnięcie równowagi bilansu handlowego.

| pla'tnizkby,‘ podlegajacych zwyzce kontyn-

    
  

  

lad: -_ e SP
Wymierzono _ definitywny

| żony zostaniedo 432
3 f

 
stanowity |

  
przywóz do Polski cha- |

lądowej. |

Pozostałe trzy czwarte różnicy płatne
będą w r. 1926 w ratach i terminach, któ-
re później będą ustalone.

  

Zaznaczyć należy, iż minister skarbu
w najbliższych dniach wniesie do sejmu
projekt noweli do ustawy o podatku ma-
jatkowym. Projekt ten przewiduje ograni-
czenie poboru podatku majątkowego od

 gentowej, do kwot przypadających na pod
ta

o 0§6Inykontyn ds
ajątkowego w sumie imit-Śrd.- zł. obie

mi

   

   

 

Dyskonto
Na prywatnym rynku dyskontowym do- ;

konywano w ciągu bieżącego tygodnia i
stosunkowo mało tranzakcji. Przyczyną :
tego był brak gotówki oraz brak dobrego
materjału wekslowego. Stopa dyskontowa
nie uległa zmiasie. Za zdyskontowanie do-
brych weksli płacono 6 i pół - 7 procent

w stosunku miesięcznym, Gorszych weksli

zupełnie nie można spieniężyć. Weksle
dolarowe zjawiają się na rynku dyskonto-
wym w zupełnie znikomej ilości, a dyskon-
towane sa po 3 - 3 i pół proc, w stosunku

miesięcznym. (ra)

Syfuacia na rynku bawet-

nianym

W handlu przędzą bawełnianą panuje

zupełna cisza. W ciągu bieżącego tygodnia
nie zawierano prawie żadnych tranzakcji.

Przyczynia się do tego coraz większa re-
dukcja dni pracy w mniejszych fabrykach
wytwarzających towary bawełniane i pół-
bawełniane.

Handlarze przędzy z poiodu niebywa-
lego braku gotówki oraz maptywajacych
stale protestów nie są w stanie uzupełnić
swych składów. (2)

 xox--

12 Ботегіа пзйзТшоша

I klasa - 1 -szy dzień.

Główniejsze wygrane:
30.000 zł, Nr. 15054
15.000 zł. Nr. 5275
5,000 zł, Nr. 58812
2.000 zł. Nr. 20776
1.000 zt. Nr. 29121
500 zł. Nr. 2772

300 zł. N-ry: 8057, 58943

250 zł, N-ry: 514, 23108, 34994, 43609.
200 zł, N-ry: 9773, 13010, 31180,37358,

45841.

150 zł, N-ry: 8529, 10759, 13731, 13930
15138, 17641, 21454, 27972, 31137, 35204,
40903. 41844, 45701, 48359, 63724,  

|

 

Rynek pieniężny

Warszawska giełda urzędowa»
WARSZAWA, 14-go października (Pat). Na

Nisiejszej giełdzie urzędowej notowania były
wastepujace:

Dolary -.-
Franki franc. --

Belgia 17.7{L2 oomoe
Holandja 241.20
Londyn 29,05.75
N. York 5.98
Paryż 27.125
Szwajcarja 115.72
Wiedeń -84.60
Sztokholm -.-
Praga 17.84
Włochy 23.61
Pożyczka dolarowa 64.00
10 proc.pozyczka kolejowa 85.-
Pożyczka konwersyjna 43,50
8 proc. pożyczka złota 70.- _
4 i pół proc. listy zastawne ziem«

skie 16.70
5 pr. obl. m. Warszawy przedwojer

ne 16.05
4 i pół proc. oblig. m. Warszawy

przedwojenne
5 proc, oblig. m. Łodzi 725

Urzędowa piekia gdańska.

GDANSK, 14 października (Pat). Na dzi.
siejszem zebraniu cieldy gdańskiej notowana
guldenach gdańskich $

100 marek Rzeszy 124.045 - 124.555
100 ztotych polskich 86.14-85.38
Czek na Londyn 2521.00

Telegraficzna wypłata na:
Warszawę 8550-8515
Berlin 123,066-174.275

Notowania rłotogo.
W dniu 14 ym października 1995 r.
Za 100 złotych:
Londyn 29,00
Zurych 85.00
Berlin 6885 - боле
Wypłaty na:
Poznań 60.07-69 42
Katowice 68.02-60 at
Warszawę 6905-602
Gdańsk 86,14-85 36
Wiedeń czeki 116.55- 117 06

banknoty 11650-117.50

Notowania „giełdowe w Londynie.
LONDYN 14 października (Pat)

cie gieldy.
Nowy-lork 4.8425
Holandia 1204
Francja 10720
Belgia 106,60
Włochy 125.75
Niemcy 20.52
Szwajcaria 25.11
Portugalja 250
Dania 19.55
Szwecja 1808
Norwegia 2575
Helsingtors 192.18
Paga 165.25
Warszawa 29.
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REDUTA oocogloszeniowÿ rutynowany, na Wojew-Lüdzkie,; otrzyma przedstawicielstwa czasopism wojskowych [Oferty „Głos Polski" „ Wybitny Fachowiec=.
  

   

    
  

 

 

 

 
    

   WAŻNEdla przedsiębiorstw handlowych, chcących korzystać z ulg podatkowych. Kutynowany buchelter posiadający praktykę 15-Ietnig w tuteiszemTow. Ake., obejmuje nadzór nad księgowościa,również przyjmuje prowadzenia książ na godziny:

 

Dziś! Dziś! Dziś! Dziś!

„KSIĄŻE

:

KRWI"
(MONSIEUR BEAUCAIRE)Monumentalny dramat w 10 aktach.W rolach głównych: W rolach głównych:

RuValenfino i Ba. Daniels2222 Orkiestra pod dyr. p. S. Bajgelmana. 2222

Or. Ludwik Falk
powrócił ""Choroby skórne i weneryczne.Nawrot 7. Tel. 28-07.Przyjmuje od 10-12 i od 5-7,

Zgłoszenia sub „Rutynowany" do admin. „GłosuPolskiego". 7040-1
NAS CHŁOPIEC

do gabinetu dentystycznego E Fuchs potrzebny.
7awro

DZIECKU SUBJEKT FRYZJERSKI
» zdolny potrzebny Aleksandrowska 56, 1945-2

NIEMKA
poszukuje zajęcia na stale do robot domowychat bez prania. Gotu ę, posiadam dobre referencje
Oferty sub „K. B 7° do „Głosu". 7922-2

eeee

ee

neeegenen

WYKWALIFIKOWANA
szkoły powszechnej. przygotowuje ososa

do egzaminów w końcu roku szkolne: młoda inteligentna, milej powierzchownośći, lu-у is +

Oziś i dni następnych.

  

!.        

 

      сту рае а о тая   sie 7 mi klas szkoły powszechnej. W biens spokój zawie
-

s &. 5 » | ę gospodarstwem u saKeppe, Wólczańska 149, w godzinach motnego, zna rśpemmę. może się zaopiekować
dziećmi, posiada dobre świadectwa Oferty, pod

| „Sympatyczna* do adm. „Głosu. 7882-5

   

 

  

 

NAUCZAM
roboty perskich i smyrneńskich dywanów. Ceny
przystępne Al Kościuszki 69. m. 15, 7877-2

  
     

           

Crand-Calé==>Raw
iarni ,Grand-Café"

 

dzi w wielkim zachod
  _. nio-europejskim  stylu -

w# w gmachu Grand-Hotelu 2sme MAONCERT milofumwwrunt M. LEWAKAL

  

        II URZĄD SKARBOWY Łódź, dn. 14 października 1995 r.145) Presburger Z. i S-ka, Zielona 5, meble, kasa ognlotrwals. |ToKarnie 1 meir, Sztancewdaflxuwinnlat !ИВШПШУЕП 46) Domanowicz Ludwik, 28 p. St. Kan. 56. kasa ogniolrwała, ma- (motorową, WiertarBę motoro-bodzi szyna do pisania, meble, і wą, Zykmaszynę, Nożycew Łodzi. i - |47) Futerko мёда, Wólczańska 15, 2 - | . do blachy 2 m/m., QKz-giglag-Kq,- OGŁOSZENIE - (48) Bornsztajn Dawid, Cegielniana 33, 30sztuk chustek zimowych. |do blachy i Rantôwke poszu-
RM w ; h kuje: Fabryka Przyborów Fotogra-e Zasekwestrowane ruchomości są do obejrzenia w dniu sprzedaży |.. 4K - u wymienionych dłużników na miejscu licytacji. ficznych, Piotrkowske 110. 7986-3II Urząd Skarbowy podatków i opłat skarbowych w Łodzi PO-

|

7939 ‚ /

Ty-

--adaje niniejszym do ogólnej wiadomości, że na pokrycie zaległych KIEROWNIK URZĘDU: GABINET DENTYSTYCZNYpodatków i opłat skarbowych odbędą się publiczne licytacje rucho- Podmunicki. i laboratorjem sztueznych zghiwmości, zajętych u niżej wyszczególnionych dłużników: d. 22 październik»
1925 roku między godz. 10 rano, a 4 po pok.:
1) Czapnik Н. Z, Traugutta 8, tremo.
2) Bryl Mojżesz, Piotrkowska 58, 30 sztuk towaru.
3) Weinberg Bernard, Narutowicza 23, 20 sztuk wali
w "murorsuai tens". Taken -

 

А. GLIK - LIBERMAN

IFIOTRKHWSKA Ne 120, | piętro, front
dawniej GŁÓWNA % 5.

SALA FILHARMONJI Y

Drié 0.0%.830 Typprsé      
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II URZĄD SKARBOWY Łódź, dn. 14 października 1925 r.145) Presburger Z. i S-ka, Zielona 5, meble, kasa ogniotrwała. Tokarnię | mer. Sztance

podatków i opłat skarbowych 46) Domanowicz Ludwik, 28 p. St. Kan. 56. kasa ogniolrwała, ma- (motorową, WiertarBę motoro-
szyna do pisania, meble. - . |wa, Zykmaszynę, Nożyce

w Łodzi. x : 47 е i RFuterko Dawid, Wólczańska 15, 2 | tnie. do blachy 2 m/m., O lark) à Memes f 4 2 chy 2 m/ e

D OGŁOSZENIE. |""=scts t = be tre (o py eien‚ th nalen digs „ (kuje: Fabryka Przyborów Fotogra- à. е Zasekwestrowane ruchomości są do obejrzenia w dniu sprzedaży ficznych, Piotrkowska 110. 7956-8 »}
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u wymienionych dłużników na miejscu licytacji.
II Urząd Skarbowy podatków i opłat skarbowych w Łodzi po-
o o Site sinne n e in lne1 KIEROWNIK URZĘDU: l'GABINET DENTYSTYEZNY)
podatków i opłat skarbowych odbędą się publiczne licytacje rucho- Podmunicki i laboratorjum sztucznych zghiw
mości, zajętych u niżej wyszczególnionych dłużników: d. 22 październik» *. . antenne ao ,!

gal Sara richarmony ay |R. LK - LIBERMAN] |

|

1925 roku między godz. 10 rano, a 4 po pol.

1) Czapnik H. Z, Traugutta 8, tremo. PIOTRKOWSKA Ne 120, I piętro, front
$ z o godz. 8.30 3 & d GEOWNA N 5.
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2) Bryl Mojżesz, Piotrkowska 58, 30 sztuk towaru.
8) Weinberg Bernard, Narutowicza 23, 20 sztuk walizek, £

7944-5 Telefon 39-17.

%. Geny py. faksy lecznic.
4) Eichner Bernard, Piotrkowska 50, maszyna do pisana, 2 radjo

momen=*

+

" (€ Oros?

  

  

 5) Lewkowicz G. A., Dzielna 7, 5 sztuk towaru.
6) Jakubowicz Jakób Lajb, Piotrkowska 58, tremo, 2 maszyny do.

szycia,
7) Szymanko Stanisław, Piotrkowska 50, otomana, kredens.
8) Rozencwajg H., Piotrkowska 42, garderoba.
9) Białek A. M., Piotrkowska 18, meble.
10) Pytowski Moryc, Piotrkowska 20, 15 sztuk firanek. ы
11) HirszenbergsLajb, Zawadzka 34, meble.l =-
12) Godlewicz Sz. i L., Wschodnia 25, meble. H H
18) Geek Wecitoduia 21, 90 garnkow, 10 wiaderek, 50 blach Kßmunlkaßla samflßhfldflwa

kuchennych, 6 piłek, 3 wanienki, 3 podlewaczki, 10 baniek.

   

 

in drobne
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I]BJ Bilety w kasie Filharmonii. 7948-1 | Dia poszukujących pracy

w m 5 groszy za Wyraz. Naj-
mniejsze ogłoszenie 50 dr 

Il Po 10 groszy za wyraz.

 

 
à est do wynajęcia
{3089 | УСО. Jeicganerumesto
nteligentna

|

Wany pokój, z ca {
l'esde orga- |lodziennem utrzy - j14) Rajs Berek, Wschodnia 44, 50 wiaderek, 20 wanienek, 50 garn-| P » * Moralne \,,Ja"

kow i czajników. charakter ple| nizuje komplet dia aniem dla jednej 1
15) Rozenblatt Szmul Icek, Piotrkowska 24, meble, 10 par obuwia. 0 @ u no :„z‘f°ä;„“h‘lf°‘2'£:£7£$i dzieci w godzinach la“; «3022911, $> |

16) Cederbaum M., Wschodnia 65, meble, maszyna do pisania. Z! ыЁЁЬпЁ‘ЁЪ-„ТЁ'ОЩЁЁ rannych. Piotr. „Z. Z,  1956-1cm
17) Herszenberg Szymon, Cegielniana 53, meble. 1 inder . au)| KOWSka 118, przyj-
18) Russak J. i Baumgart J., Sienkiewicza 8, 6 bel odpadków, waga,) przez Zgierz, Ozorków, Łęczycę [lnsunkensw Mieod 1071,u jamienię 4 pokoje

uruchomiona zostanie z dniem 18 października T. b.lnośei,  przemdcznie.(---------- mieszkanie w

  

 
 
 

 

biurko.
19) Grossberg Jakób, Wschodnia 30, meble. Odjazd z Łodzi (Bałucki Rynek) o godz. 7.30 RSP$ ilnpny | fonaoAde '
20) Jakubowicz Jonas, Al. I Maja 9, meble. „ z Kutna "46.80 Neaz % " we. Zgłoszenia podowid сто, rotoknly, odezwy, po Tarte sisete) * zenia p '
21) Podgórski R., Kgnsfiarlnynowslkli 144,bîneb1e. Z poważaniem elпере, rier

|

tshen22) Markusield W., Cegielniana , meble. : " AUTOLUX” Warszawa: z mieszkaniem do }
23) Lerner Dawid, Konstantynowska 50, meble, 2 worki ki. 7047-1 P) « рев зерневов| o dstapienia, Zgier= окоре !

$" Tass ans 1 blowane, tronto- \ 24) Orbach Chemja, Piotrkowska 56, 116 sztuk mąki. ”î
he

Tywan w doprym

|

We, Da II piętrze z
przedpokojem, w 25) Abramowicz i Wodzisławski, Kilińskiego 66, 75 korcy Węgla. Dr.

26) Bernd Henryk, Targowa 17, tokarnia, wiertarka. I sianie kupię. O- een 1 signe
H. Szumacher |es@ses. |cenie dosyna,27) Najdorf i Radzyner, 49, meble. % P h [I % S 't 66 Chorob и 7945-1 k a% Maget: każe - _ o k

|

vun d „22%, do „Glo28) Paszke i Lande, Kilińskiego 49, 50 tuzinów pończoci rzyc ß "la в anl as ;Зпё’гуішге ис'Tax $ Polsklegoo‘. o
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29) H Motyl, Piotrkowska 41! 300 kołder, 50 sztuk towaru. nowyprawie па- Kan^

30) Pozlzuafiskidi Wołkowicz, Piotrkowska 79, 18 sztuk towaru, 10 pa I &cznica lekarzy specjalistów guy: Бівтпсіа 1. гилд… $$; ia ing
czek przędzy. i 1 KarsKo-dentystycz łodz. przyjęć: co- (5-4 tonno

31) Pruszycki Ch. M., Piotrkowska 79, 35 par pantofli. i dniennie od 57 i z asekuraciq, „do Doniesienia: roza, i

32) feyalt Harono20 этак minke Gegielniana 29. Telst 4451. [MhPic's ett meet (reneulse: )
83) Wald Jakób, Piotrkowska 33, urządzenie biurowe. - . 11-14. Asso méwxgmawpan. #

34) Lipszyc, Nelken i S-ka, Piotrkowska 36, 100 tuzinów guzików, Dyżury nocne. Stałe pogotowie “ЕЁ; 218132253: Protrkowska. 132,

bielizna, 2 kont . h , * z crie m. 14. 7057-10-

35) хЁЁпЁЁЪреЁЪЁЖа 32, 3000 kg. żelaza, maszyna do pisania. akuszeryjne. Wizyty na mieście. _hnkarz ftfigfiszffiiffifi m
36) Hornsztajn i Librach, Narutowicza 18, 20 sztuk towaru. Elektroterapia. Lampa kwarcowa. Diatermia. Jakób 9 ”gunfire“.
37) Hammer Juljusz, Sienkiewicza 39, 6 motorów liczników. Operacje. Opatrunki Zastrzykiwania. Szczepienia „Hapi | Dobra 16 &

38) Adler Józef L., Moniuszki 5, 50 sztuk towaru. ospy. Wszelkie analizy. Kosmetyka lekarska. (i fl BII En] “Idylle; “;и…“ | -d 1

39) Epsztajn Chaskiel, 6-go Sierpnia 14, meble. : в I atng #
20) Maliniak Kiwa, Zachodnia 66, meble. Czynna od 9 r. do 9 w. Porada 3 zł. nl Kościuszki 22 |»@t04084 Will» |

41) Frydrych Hugo, Podleśna 18, meble. à 7950, „5 (Potrk.791brani9) urnie, do wynaję (piro Froim zgubił "
42) Fogiel Ryszard, Zamenhoffa 1, bufet, 5 stolików. cia, Wójczańsku Jdowód uâomsty,

43) Goldstein Boruch, Pańska 23, kredens, tremo. 139, u %??Ł | wydany Waita—”5" f.

44) Chojnacki Dawid, Andrzeja 37, meble. { : 2 S A итти z и

o emm» wae 00 commence i

Redaktor i wydawca: Marceli Sachs, W drukarni „Głosu Polskiego", Piotrkowska 86. Redaktor odpowiedzialny: Władysław Magalski, w;
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